



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
PORTARIA Nº 27.347, DE 10 DE MAIO DE 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo a Lei nº 8.364, de 05 de dezembro de 2014,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar para compor o Conselho de Alimentação Escolar, da Secretaria Municipal da Educação, quadriênio 2021-2024, as pessoas abaixo indicadas, representantes dos órgãos a seguir descritos:

I – Secretaria Municipal da Educação:

Titular: Márcia Ferreira de Castro; e

Suplente: Viviane Aparecida Cereda.

II – Representantes de Pais de alunos:

Titular: Laís Túbero Izidoro;

Suplente: Fernanda Mariana de Souza;

Titular: Milena Cristine Zavarise; e

Suplente: Edina Medeiros Pereira.

III – Representantes de trabalhadores da educação e de discentes:

Titular: Fábio Mahal da Silva Gonçalves;

Suplente: Amanda dos Reis Hermann;

Titular: Sílvia Aparecida Donato Batista; e

Suplente: Marcelo Enrico Parancini.

IV – Representantes da Sociedade Civil:

Titular: Rosimeire Regina de Souza;

Suplente: Jorge Lorenzetti Neto;

Titular: Daiane Cristina Onofre Domingues; e

Suplente: Gelza Regina Barbizam da Silva.

Art. 2º Na forma da Lei, os Membros do Conselho de Alimentação Escolar, não perceberão nenhuma remuneração, mas os seus serviços serão considerados de caráter relevante pelo Município.

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 27.326, de 28 de abril de 2021.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 10 de maio de 2021.

EDINHO SILVA
Prefeito Municipal

JULIANA PICOLI AGATTE
Secretária Municipal de Governo,
Planejamento e Finanças

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra.

MARINA RIBEIRO DA SILVA
Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

Arquivada em livro próprio. (“RAP”).

**3ª PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020
PROCESSO DAAE Nº 2.281/2020**

O **DAAE Departamento Autônomo de Água e Esgotos**, com sede na Rua Domingos Barbieri, nº 100, Município de Araraquara/SP, com CNPJ nº 44.239.770.0001-67 e Isento de Inscrição Estadual, representado por seu Superintendente, Sr. Donizete Simioni, portador da cédula de identidade RG nº 14.139.306-3 SSP/SP e inscrito no CPF nº 026.399.848-70, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, em face da classificação das propostas do Registro de Preços homologado pelo Ordenador de Despesas, lavra-se a presente Ata e **REGISTRA OS PREÇOS**, dos materiais da seguinte empresa:

A empresa **DOAL PLASTIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**, com sede na Av. Dirceu Dias Carneiro, nº 151, Distrito Industrial II, no município de Santa Bárbara d'Oeste/SP, CEP 13457-198, telefone (19) 3464-1111, inscrita no CNPJ sob o nº 71.619.928/0001-05 e com Inscrição Estadual nº 606.194.104.115, neste ato por seu Procurador, Sr. Osvaldo Juarez Boaretto, portador da cédula de identidade RG nº 8.769.951-5 e inscrito no CPF nº 318.870.908-00, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

A empresa **POLIERG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**, com sede na Rua Auriverde, Vila Independência, no município de São Paulo/SP, CEP 04222-902, telefone (11) 2219-7700, inscrita no CNPJ sob o nº 45.010.717/0001-52 e com Inscrição Estadual nº 110.440.236.118, neste ato por seu Representante Legal, Sr. Raul Borges Júnior, portador da cédula de identidade RG nº 6.985.620-5 e inscrito no CPF nº 948.499.198-04, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

A empresa **GUIMARÃES COMERCIAL EIRELI - ME**, com sede na Rua Salvador Cabral, no município de Mogi Das Cruzes/SP, CEP 08770-320, telefone (11) 4722-4515, inscrita no CNPJ sob o nº 28.436.122/0001-44 e com Inscrição Estadual nº 454.544.030.110, neste ato por seu Procurador, Sr. Sergio Claudio Lopes de Castro, portador da cédula de identidade RG nº 14.046.380-X e inscrito no CPF nº 014.538.548-51, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos diversos (tubos e conexões PEAD e demais acessórios) para execução e manutenção de serviços de saneamento/abastecimento de água em Araraquara/SP.

1.2 – Descrição do objeto:

Item	Descrição	Empresa	Marca	Un.	Qtde.	Valor unit. (R\$)	Valor total (R\$)
1	Registro de pvc rígido 3/4" x 20mm com adaptador. Haste de manobra com cabeça padrão DAAE Araraquara e proteção, de modo que a abertura e fechamento seja realizado somente com chave apropriada.	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	11.000	4,49	49.390,00
2	Adaptador para tubo pead 20mm x 3/4" - com rosca fêmea, em polipropileno	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	3.100	1,34	4.154,00
3	Adaptador para tubo pead 20mm x 3/4" - com rosca macho, em polipropileno	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	2.070	1,31	2.711,70



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaearaquara.com.br



4	Adaptador para tubo pead 32mm x 1", com rosca macho, em polipropileno	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	265	5,36	1.420,40
5	Luva flexível de pead 20mm x 3/4", com adaptador (transição) - pead/pvc/fogo	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	790	3,42	2.701,80
6	Tee de polipropileno 20mm - (derivação em tee)	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	1.320	3,52	4.646,40
7	Tee de polipropileno 32mm x 32mm (derivação em tee, pressão trabalho 16 bar)	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	10	8,88	88,80
8	Tee de polipropileno 32mm x 20mm (derivação em tee, pressão trabalho 16 bar)	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	20	19,18	383,60
9	União de polipropileno 20mm, com vedação por anéis	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	10.600	1,99	21.094,00
10	União de polipropileno 32mm, com vedação por anéis	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	50	5,65	282,50
11	União de polipropileno de redução 32mm x 20mm, com vedação por anéis (16 bar de pressão de trabalho)	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	60	5,16	309,60
12	União capeada de polipropileno 20 mm	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	3.500	2,16	7.560,00
13	União capeada de polipropileno 32 mm	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	80	6,84	547,20
14	Colar de tomada pead 60mm x 3/4" (tee de serviço integrado auto travado)	Polierg	POLIERG	Peça	4.000	12,10	48.400,00
15	Colar de tomada pead 60mm x 32mm (tee de serviço integrado auto travado)	Polierg	POLIERG	Peça	90	17,45	1.570,50
16	Colar de tomada pead 63mm x 3/4" (tee de serviço integrado auto travado) para rede de PEAD	Polierg	POLIERG	Peça	20	13,39	267,80
17	Colar de tomada pead 63mm x 32mm (tee de serviço integrado auto travado) para rede de PEAD	Polierg	POLIERG	Peça	10	16,15	161,50
18	Porca sextavada 3/4" em polipropileno (pp), com inserto metálico em latão para, instalação de hidrômetro	Guimarães	ESAPLAST	Peça	6.000	1,60	R\$ 9.600,00



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaearaquara.com.br



CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 – Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculativo obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa.

2.2 – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Daae não estará obrigado a adquirir os materiais referidos na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos fornecedores, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, a Contratada assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS, ARARAQUARA AOS 30 DE ABRIL DE 2021.

Donizete Simioni
Superintendente



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

COMUNICADO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2021

PROCESSO. N.º 1.176/2021

DE 28 DE ABRIL DE 2021

Araraquara, 10 de maio de 2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, IMPLANTAÇÃO/INSTALAÇÃO DE 144 (CENTO E QUARENTA E QUATRO) CONTADORES REGRESSIVOS SEMAFÓRICOS NOVOS EM TOTENS SEMAFÓRICOS OU BRAÇOS PROJETADOS DE COLUNAS SEMAFÓRICAS, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS QUE FICAM FAZENDO PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE EDITAL.

Vimos, através deste comunicar que a data de abertura do certame que estava agendada para às 09:00 horas do dia 12 de Maio de 2.021, fica SUSPENSA para adaptações técnicas.

Outrossim informamos que a nova data de abertura do certame será publicada no Diário Oficial, Jornal de grande circulação, jornal local, bem como será divulgado novo edital no site da Prefeitura do Município de Araraquara.

Era o que tínhamos a comunicar.

Assinado no Original

DJALMA GOMES

Pregoeiro

**4ª PUBLICAÇÃO – ATA Nº 018/2019
REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2019
PROCESSO DAAE Nº 7.345/2019**

O **Departamento Autônomo de Água e Esgoto**, com sede na Rua Domingos Barbieri, nº 100, Município de Araraquara/SP, devidamente inscrito no Ministério da Fazenda sob o CNPJ nº 44.239.770.0001-67 e Isento de Inscrição Estadual, doravante simplesmente denominado CONTRATANTE, representado por seu Superintendente, Sr. Donizete Simioni, portador da cédula de identidade RG nº 14.139.306-3 e inscrito no CPF nº 026.399.848-70, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, em face da classificação das propostas do Registro de Preços homologado pelo Ordenador de Despesas, lavra-se a presente Ata e **REGISTRA O(S) PREÇO(S)**, do(s) serviço(s) da(s) seguinte(s) empresa(s):

A empresa **CEDRO PAISAGISMO EIRELI - EPP**, com sede na Rua Antenor Borba, nº 870, Térreo, Parque Laranjeiras, no município de Araraquara/SP, CEP: 14801-565, telefone (16) 3397-2041, inscrita no CNPJ sob o nº 13.251.702/0001-90 e com Inscrição Estadual nº 181.152.819.110, neste ato representado pelo seu Representante Legal, Sr. Renato De Oliveira Roxo, portador da cédula de identidade RG nº 6.522.874-1 e inscrito no CPF nº 754.264.638-91, doravante denominada simplesmente CONTRATADA;

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – Registro de preços para execução dos serviços de preparo de terreno e plantio em áreas de reflorestamento, áreas de preservação permanente (APP) e afins dentro do município de Araraquara, com instalação de estaca tutor para condução da muda e execução da coroa; aplicação de adubo, calcário, hidrogel e formicida; instalação de mourão em madeira para cercamento e arame farpado, com fornecimento de mão de obra, veículos, ferramentas, máquinas, EPIs necessários à realização dos serviços, conforme especificações, quantidades e valores abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	CUSTO UNITÁRIO DA MÃO DE OBRA (R\$)
1	EXECUÇÃO DE CERCA – Instalação de mourões de madeira com distância de 3 em 3 metros – Instalação de arame farpado galvanizado com 04 (quatro) fios e altura mínima de 1,80 metro; – Instalação de grampos para amarrar; – Instalação de esticadores reforçados com 2 (dois) esbirros de apoio a cada 50 (cinquenta) metros.	M	4,47
2	PREPARAÇÃO DA ÁREA PARA PLANTIO – Gradar; – Abertura do sulco de plantio; – Aplicação de formicida.	M	3,34
3	EXECUÇÃO DO PLANTIO – Acomodação da muda; – Instalação de tutor; – Coroamento; – Dosagem e aplicação de adubo, calcário e hidrogel conforme dosagem especificada pelo fabricante do produto ou orientação de profissional habilitado.	UNID	5,59
TOTAL UNITÁRIO			13,40

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, AOS 30 DE ABRIL DE 2021.

DONIZETE SIMIONI
SUPERINTENDENTE



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaeararaquara.com.br



3ª PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2019 PROCESSO DAAE Nº 7.342/2019

O **Departamento Autônomo de Água e Esgotos**, com sede na Rua Domingos Barbieri, nº 100, Município de Araraquara/SP, devidamente inscrito no Ministério da Fazenda sob o CNPJ nº 44.239.770.0001-67 e Isento de Inscrição Estadual, doravante simplesmente denominado CONTRATANTE, representado por seu Superintendente, Sr. Donizete Simioni, portador da cédula de identidade RG nº 14.139.306-3 SSP/SP e inscrito no CPF nº 026.399.848-70, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, em face da classificação das propostas do Registro de Preços homologado pelo Ordenador de Despesas, lavra-se a presente Ata e **REGISTRA OS PREÇOS** dos materiais das seguintes empresas:

A empresa **MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP**, com sede à Avenida Portugal, nº 924, Centro, no município de Araraquara/SP, CEP 14801-075, telefone (16) 3357-7570, inscrita no CNPJ sob o nº 02.961.157/0001-09 e com Inscrição Estadual nº 181.303.515.115, neste ato representado pelo seu Representante Legal, Sr. Margarete Cristina Francischini de Souza, portador da cédula de identidade RG nº 18.712.062 e inscrito no CPF nº 077.081.388-76, doravante denominada simplesmente CONTRATADA;

A empresa **LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI**, com sede à Avenida Getúlio Vargas, nº 60, Pires, no município de Itapira, CEP 13974-110, telefone (19) 3843-2221, inscrita no CNPJ sob o nº 31.383.238/0001-77 e com Inscrição Estadual nº 374.094.711.110, neste ato representado pelo seu Representante Legal, Srª Luana Baiocchi Gonçalves, portadora da cédula de identidade RG nº 41.962.837-3 SSP/SP e inscrita no CPF nº 370.128.798-82, doravante denominada simplesmente CONTRATADA;

A empresa **MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP**, com sede na Avenida Coronel Neca Junqueira, nº 1158, Centro, no município de Guariba/SP, CEP 14840-000, telefone (16) 3231-3537, inscrita no CNPJ sob o nº 02.928.360/0001-83 e com Inscrição Estadual nº 334.014.099.111, neste ato representado pelo seu Procurador, Sr. Derkian Araújo da Graça, portador da cédula de identidade RG nº 53.586.696-3 e inscrito no CPF nº 394.040.128-58, doravante denominada simplesmente CONTRATADA;

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – Registro de Preço para aquisição de materiais de escritório para atender as necessidades da Autarquia, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência.

1.2 – Descrição do objeto:

Item	Descrição do Material	Empresa	Marca	Unit. R\$	Total R\$
01	Almofada para carimbo de feltro, em estojo plástico, sem entintamento , no tamanho nº 03, medindo 6,7.	MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP	RADEX	3,88	38,80
02	Apontador de lápis sem tambor, com lâmina de aço temperado especial.	LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI	LEO E LEO	0,17	5,10
03	Borracha TK Plast Pequena, Branca com capa protetora.	LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI	LEO E LEO	0,50	15,00
04	Caderno universitário com espiral, 1x1 – 96 folhas pautadas.	LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI	JANDAIA	5,00	75,00
05	Caneta corretiva líquida com líquido de secagem rápida, ponta metálica de 0,8 mm para maior precisão de aplicação.	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP	JOCAR	2,29	252,00
06	Caneta esferográfica na cor Azul ,	MARIA DO CARMO	COMPACTOR	0,48	293,00



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTA

www.daaeararaquara.com.br



	com tampa na cor da tinta, corpo em poliestireno cristal, formato do corpo sextavo, espessura de 1 mm, rendimento mínimo de 1.400 metros.	CHRISTOFORO - EPP			0
07	Caneta esferográfica na cor Preta , com tampa na cor da tinta, corpo em poliestireno cristal, formato do corpo sextavo, espessura de 1 mm, rendimento mínimo de 1.400 metros.	LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI	BIC	0,44	44,00
08	Caneta esferográfica na cor Vermelha , com tampa na cor da tinta, corpo em poliestireno cristal, formato do corpo sextavo, espessura de 1 mm, rendimento mínimo de 1.400 metros.	LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI	BIC	0,44	66,00
09	Caneta marca texto, ponta de 3 a 5 mm, na cor Amarela , corpo em polipropileno opaco.	LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI	JOCAR	0,80	120,00
10	Caneta para retroprojeto, na Cor Preta , para escrever em CD e Vidro, com tinta secagem rápida e resistente a água e a umidade.	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP	LYKE	1,27	38,25
11	Clipes de aço zincado, Nº 2/0 – Caixa com 500 gramas.	LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI	XR	6,00	300,00
12	Clipes de aço zincado, Nº 3/0 – Caixa com 500 gramas.	LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI	XR	6,09	121,80
13	Clipes de aço zincado, Nº 8/0 – Caixa com 500 gramas.	LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI	XR	6,09	121,80
14	Cola em bastão, à base de água, lavável, atóxica, acondicionada em bastão pesando 10 gramas.	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP	LEONORA	0,54	16,30
15	Cola líquida a base de água lavável, atóxica, bico econômico, secagem normal, acondicionada em frascos de 110 gramas.	MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP	FRAMA	2,66	79,80
16	Corretivo em fita a seco, atóxico, com boa aderência para ser usado em todo tipo de papel.	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP	LYKE	2,58	387,00
17	Elástico Amarelo – (Pacote com 01 kg).	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP	PREMIER	11,94	119,40
18	Embalagem em poliestireno 25 cm x 35 cm x 0,15 espessura.	LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI	DAC	0,21	63,00
19	Embalagem em poliestireno 30 cm x 40 cm x 0,15 espessura.	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP			
20	Estilete de cabo em poliestireno, suporte e trava com roldana, formato anatômico.	LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI	JOCAR	12,66	189,90
21	Etiqueta para Ink Jet Laser, medindo 215,9 mm x 279,4 mm, na cor branca (caixa com 100 folhas, com 6 etiquetas por folha).	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP	RS BRASIL	43,33	650,00
22	Etiqueta para Ink Jet Laser, medindo 215,9 mm x 279,4 mm, na cor	LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI	COLACRIL	50,00	500,00



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaeararaquara.com.br



	branca, referencia 3085 – 3185 – 3285 (caixa com 100 folhas, 1 Etiqueta por folha).				
23	Etiqueta para INK JET/Laser, medindo 15,0 mm x 26,0 mm – na cor Branca (caixa com 100 folhas, 126 Etiquetas por folha).	MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP	PIMACO	51,00	510,00
24	Etiqueta para INK JET/Laser, medindo 25,4 mm x 101,6 mm – na cor Branca (caixa com 100 folhas, 20 Etiquetas por folha).	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP	COLACRIL	47,25	708,80
25	Extrator de Grampos em aço inoxidável, tipo espátula.	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP	CAVIA	0,88	30,80
26	Fita Adesiva de papelaria (Crepe), medindo 19 mm x 50 metros, na cor branca.	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP	ADERE	2,05	82,00
27	Fita Adesiva de papelaria (Fita de Empacotamento) polipropileno, medindo 48 mm x 50 metros, transparente.	LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI	KORETECH	1,97	296,00
28	Fita Adesiva de papelaria em polipropileno, medindo 12 mm x 50 metros, transparente.	MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP	FITPEL	0,65	104,00
29	Grampeador de mesa, estrutura metálica, base de borracha, com capacidade mínima para grampear 26 folhas de 75 g/m ² , com grampo 26/6.	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP	JOCAR	6,50	520,00
30	Grampeador de mesa, estrutura metálica, base de borracha, com capacidade mínima para grampear 50 folhas.	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP	CLASSE	26,53	398,05
31	Grampo para grampeador galvanizado (arame de aço com tratamento) Nº 26/6, caixa com 5.000 unidades cada.	MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP	GOLDEN	2,67	13,35
32	Grampo trilho plástico, injetado em polipropileno, de material flexível e não rígido, macho e fêmea, para arquivar até 600 folhas , pacote com 50 unidades.	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP	FIXPAPER	13,00	130,00
33	Grampo trilho plástico, medindo 80 mm, injetado em polipropileno, de material flexível e não rígido, na cor branca, macho e fêmea, pacote com 50 unidades.	LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI	DELLO	10,60	530,00
34	Lápis preto Nº 02, formato sextavado, com madeira macia e grafite ultrarresistente.	MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP	EBRÁS	0,27	5,40
35	Livro Ata Capa Preta numerado de 001 a 100 Folhas.	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP	PG BRASIL	6,00	60,00
36	Marcador de tecido.	LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI	ACRILEX	3,66	54,90
37	Marcador permanente ponta média 2,00 mm.	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP	ZASTRAS	1,48	88,80

38	Papel sulfite de papelaria; gramatura 75 g/m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm – Alvura mínima de 90 %, conforme norma ISO; opacidade mínima de 87 %; umidade de 3,5% (+/- 1,0), conforme norma TAPPI; corte rotativo, PH Alcalino; Cor Branco; embalagem revestida em BOPP; produto com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, com selo e código de licença impressos na embalagem; caixa com 5.000 folhas.	LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI	DATAPEL	154,87	15.487,00
39	Pasta plástica com elástico – grande.	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP	ACP	1,48	29,65
40	Pasta plástica com elástico – pequena.	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP	ACP	1,40	28,00
41	Pasta reforçada com 100 plásticos.	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP	ACP	10,30	103,00
42	Perfurador para papel, em estrutura metálica, com capacidade para 50 folhas de 75 g/m ² , com 02 vazadores.	MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP	JOCAR	63,40	317,00
43	Pincel para quadro branco – Cor Azul.	LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI	JOCAR SLIM	2,00	30,00
44	Pincel para quadro branco – Cor Preta.	LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI	JOCAR SLIM	2,00	30,00
45	Pincel para quadro branco – Cor Vermelha.	LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI	JOCAR SLIM	2,00	30,00
46	Prancheta em madeira, tamanho padrão (Folha A4), com prendedor metálico para papel.	MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP	NOVACRIL	2,63	131,50
47	Régua de uso escolar/escritório, tipo reta, em poliestireno, medindo 30 cm, 3 mm de espessura, escala milimétrica, na cor Cristal.	MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP	WALEU	0,93	32,55
48	Tesoura de aço, medindo 20 cm, com cabo plástico, para destro, 03 dedos, com rebite, pontas arredondadas.	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP	CLASSE	4,66	70,00
49	Tinta para carimbo e para autoentintado, com 40 ml, na cor azul.	LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI	RADEX	1,98	19,80
50	Tinta para carimbo e para autoentintado, com 40 ml, na cor preta.	LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI	RADEX	1,98	29,70
51	Tinta para carimbo e para autoentintado, com 40 ml, na cor vermelha.	LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI	RADEX	1,98	19,80



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br



CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 – Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculativo obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS, ARARAQUARA AOS 30 DE ABRIL DE 2021.

Donizete Simioni
SUPERINTENDENTE



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: N.º 724/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO N.º 021/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N.º 2236 de 27/04/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA.

CONTRATADA: LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA. EPP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL DE MATERIAIS PARA A LIMPEZA E TRATAMENTO DAS PISCINAS DO PARQUE PINHEIRINHO E DO COMPLEXO AQUATICO ARENA DA FONTE, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I DESTE EDITAL, POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

Valores registrados:

LOTE	QTD	SETOR	DISCRIMINAÇÃO	PREÇO REGISTRADO (a) R\$	PREÇO MÉDIO DE MERCADO (b) R\$	DIFERENÇA PERCENTUAL (c) = (a)/(b)
10	1.200	ESPORTE	SHAMPOO PARA PEDRA. PODENDO SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 01 (UM) A 20 (VINTE) LITROS. MARCA DO PRODUTO: AYLAGE LIMPA PEDRAS EMBALAGEM DE: 01 A 20 LITROS	9,50	9,50	0,00%

VIGÊNCIA: 12 MESES

Araraquara, 10 de Maio de 2021.

ANTONIO ADRIANO ALTIERI

Secretário de Administração



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: N.º 724/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO N.º 021/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N.º 2235 de 27/04/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA.

CONTRATADA: BELGIQUIMICA PRODUTOS QUIMICOS LTDA. EPP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL DE MATERIAIS PARA A LIMPEZA E TRATAMENTO DAS PISCINAS DO PARQUE PINHEIRINHO E DO COMPLEXO AQUATICO ARENA DA FONTE, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I DESTE EDITAL, POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

Valores registrados:

LOTE	QTD	SETOR	DISCRIMINAÇÃO	PREÇO REGISTRADO (a) R\$	PREÇO MÉDIO DE MERCADO (b) R\$	DIFERENÇA PERCENTUAL (c) = (a)/(b)
05	1.200	ESPORTE	CARBONATO DE SÓDIO (BARRILHA LEVE). PODENDO SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 02 (DOIS) A 25 (VINTE E CINCO) QUILOS. MARCA DO PRODUTO: CIECH EMBALAGEM DE: 25 KG	4,77	11,05	56,83%
08	1.400	ESPORTE	SULFATO DE ALUMINIO ISENTO DE FERRO – PÓ. PODENDO SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 02 (DOIS) A 25 (VINTE E CINCO) QUILOS. MARCA DO PRODUTO: GUAÇU EMBALAGEM DE: 25 KG	3,00	4,19	28,40%
09	48.000	ESPORTE	HIPOCLORITO DE SODIO 12%. P.H. = 10 A 14, NAOH: MÁXIMO 8 G/KG, TEOR DE FERRO: MÁXIMO 3 PPM, SOLUBILIDADE EM ÁGUA: SOLÚVEL, DENSIDADE:	1,62	3,77	57,03%

			20/25°C: MÍNIMO 1,20 KG/L, APARÊNCIA E ODOR: LÍQUIDO AMARELO ESVERDEADO COM ODOR PICANTE, ISENTO DE MATERIAL EM SUSPENSÃO. MARCA DO PRODUTO: UNIPAR/CARBOCLORO EMBALAGEM DE: CONTAINER/BOMBAS			
--	--	--	---	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 MESES

Araraquara, 10 de maio de 2.021.

ANTONIO ADRIANO ALTIERI

Secretário de Administração



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Procuradoria Geral do Município

Atos Oficiais

DESPACHOS EXARADOS PELA SUBPROCURADORIA GERAL, FISCAL E TRIBUTÁRIA –
DEPARTAMENTO DE DÍVIDA ATIVA DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS GUICHES A
SEGUIR RELACIONADOS:

DEFERIDO

GUICHÊ Nº INTERESSADO

005.819/2020 LUZIA DO CARMO SOUZA DOS SANTOS
000.551/2021 ELMINA FARIA DA COSTA
059.920/2020 HELIO ERCT
001.422/2021 EDNA BARBIERI
000.691/2021 CAMILA FAGLIONE SPINELLI
004.716/2021 APARECIDO BICESTO
053.018/2020 ALZIRA MARIA TORRES SANCHEZ
008.593/2021 LUIZ HENRIQUE DIB
000.252/2021 RENATA MARIA TOZZI
001.070/2021 MARCIA TEREZINHA COLIN
002.048/2021 JORDELINA TAVARES ALVES
064.077/2020 ELENI DA SILVA PEREIRA

DEFERIDO PARCIALMENTE

GUICHÊ Nº INTERESSADO

000.500/2021 ALIRIO CINTRA DOS SANTOS
000.849/2021 MARIA DE LOURDES MARIN DE FREITAS
005.094/2021 JOSÉ NASCIMENTO JUNIOR
004.835/2021 LEONOR MARIA DA SILVA
001.791/2021 ABIRON JERONYMO FERNANDES
000.420/2021 JOSÉ BRITO DE SANTI
000.236/2021 SOLANGE CARAZZATTO

INDEFERIDO

GUICHÊ Nº INTERESSADO

009.120/2021 ANTONIA MENDES DA SILVA
006.392/2021 CARINA JULIANA PAURA
002.997/2021 MARIA NINIRA LEPRE INGLESIAS
059.625/2020 MARIA DE LOURDES FREITAS MEM
005.271/2021 JUDITH ZIM ZACCARO
066.341/2019 EDINEIA DOS SANTOS
000.656/2021 MARLI OLIMPIO DA SLVA
061.609/2020 MARCELLA BENETELLI PRADO DE CARVALHO
012.763/2021 ANDRITZ HYDRO LTDA
000.578/2021 JOSÉ ANTONIO DE FRANCISCO
056.722/2020 ALDEVAN SANTOS DA SILVA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Procuradoria Geral do Município

Atos Oficiais

DESPACHOS EXARADOS PELA SUBPROCURADORIA GERAL, FISCAL E TRIBUTÁRIA –
DEPARTAMENTO DE DÍVIDA ATIVA DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS GUICHES A
SEGUIR RELACIONADOS:

010.116/2021 PAOLA CRISTINA RIBEIRO DE OLIVEIRA
061.886/2020 ARI SOARES DA ROCHA
022.976/2021 PEDRO GABRIEL PIVA NEVES
023.477/2021 REGINA DE FATIMA SUCCENA
001.311/2021 CILENE BEATRIZ DE MATOS SILVA
034.992/2020 TAINÁ JOIA DE MACEDO
063.083/2020 SUZANA APARECIDA RICARDO
003.111/2021 MARCOS GUILHERME SILVA
011.338/2021 ALESSANDRO DOS SANTO CARVALHO
009.324/2021 EDSON ADALBERTO ALVES
040.651/2020 JOSE FRANCISCO DE SOUZA
002.674/2020 CYNTHIA MARIA DA CAMARA MOREIRA
003.572/2021 ROBERTO DE PAULA MACHADO
000.042/2021 ROSILENE CATARINA GIBELLO NASCIMENTO

Certifico que o despacho nos guichês supramencionados, a serem publicados no jornal Folha da Cidade, posteriormente serão encaminhados para as providências cabíveis.

Araraquara 10 de maio de 2021.

JAQUELINE RODRIGUES DOS SANTOS
GESTORA DA UNIDADE



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

PORTARIA Nº 27.335, DE 3 DE MAIO DE 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei nº 10.153 de 17 de março de 2021, que dispõe sobre a Reestruturação do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - CACS FUNDEB,

R E S O L V E:

Art. 1º Ficam designadas para compor o Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), da Secretaria Municipal da Educação, biênio 2021-2022, as pessoas abaixo indicadas, representantes dos órgãos a seguir descritos:

I – representantes da Secretaria Municipal da Educação:

- a) Titular: Ana Beatris Lia Vaccari;
- b) Suplente: Márcia Ferreira de Castro;
- c) Titular: Muriane Sirlene Silva de Assis; e
- d) Suplente: Alessandro Alfredo Androukowitch Segundo.

II – representantes dos Conselhos Tutelares:

- a) Titular: Elisangela Aparecida R. da Silva; e
- b) Suplente: Valceir Benedito da Silva.

III – representantes do Conselho Municipal de Educação:

- a) Titular: Raimunda Viera Santos; e
- b) Suplente: Aline Vidal Tagliatella Motta.

IV – representantes dos diretores das escolas básicas públicas do Município:

- a) Titular: Simone Ribeiro Tempesta Crociari; e
- b) Suplente: Simone Franco Brazílio.

V – representantes dos pais ou responsáveis de alunos da educação básica pública do Município:

- a) Titular: Milena Cristine Zavarise;
- b) Suplente: Cilene Raquel Cereda;
- c) Titular: Ana Carolina Francisco de Andrade; e
- d) Suplente: Christine Gibim Tampelline.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

VI – representantes dos estudantes da educação básica pública do Município:

a) Titular: Maria do Carmo Bento dos Santos;

b) Suplente: Odila Ricardo Silva;

c) Titular: Gilvania da Silva Santos; e

d) Suplente: Júlio César de Paula.

VII – representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Municipais:

a) Titular: Jaqueline Aparecida de Souza Cruz; e

b) Suplente: Cibele Daniela Favini.

VIII – representantes dos professores da educação básica pública do Município:

a) Titular: Éderson Diego da Silva; e

b) Suplente: Daniela Aparecida Martinez.

IX – representantes de organizações da sociedade civil:

a) Titular: Clélia Maria Machado Cândido;

b) Suplente: Antônio Inaldo Mendes Monteiro;

c) Titular: Érica Maria Dias Salomão; e

d) Suplente: Karina Flávia Petrônio Ducci Maia.

X – representantes das escolas do campo:

a) Titular: Regina Batista de Camargo Oliveira; e

b) Suplente: Mirian Barbosa da Silva Rufino.

Art. 2º Na forma da Lei nº 10.153, de 17 de março de 2021, que dispõe sobre a reestruturação do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação, em conformidade com o art. 212-A da Constituição da República Federativa do Brasil, regulamentado pela Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020 os membros não perceberão nenhuma remuneração, mas os seus serviços serão considerados de caráter relevante pelo Município.

Art. 3º O primeiro mandato dos Conselheiros do CACS-FUNDEB, nomeados nos termos desta lei terá vigência até 31 de dezembro de 2022. Caberá aos atuais membros do CACS-FUNDEB exercer as funções acompanhamento e de controle previstas na legislação até a assunção dos novos membros do colegiado nomeados nos termos da Lei.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 3 de maio de 2021.

EDINHO SILVA
Prefeito Municipal



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

JULIANA PICOLI AGATTE

Secretária Municipal de Governo, Planejamento e Finanças

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra.

MARINA RIBEIRO DA SILVA

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

Arquivada em livro próprio. Guichê nº 024.510/2021 ("RAP").



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
PORTARIA Nº 27.347, DE 10 DE MAIO DE 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo a Lei nº 8.364, de 05 de dezembro de 2014,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar para compor o Conselho de Alimentação Escolar, da Secretaria Municipal da Educação, quadriênio 2021-2024, as pessoas abaixo indicadas, representantes dos órgãos a seguir descritos:

I – Secretaria Municipal da Educação:

Titular: Márcia Ferreira de Castro; e

Suplente: Viviane Aparecida Cereda.

II – Representantes de Pais de alunos:

Titular: Laís Túbero Izidoro;

Suplente: Fernanda Mariana de Souza;

Titular: Milena Cristine Zavarise; e

Suplente: Edina Medeiros Pereira.

III – Representantes de trabalhadores da educação e de discentes:

Titular: Fábio Mahal da Silva Gonçalves;

Suplente: Amanda dos Reis Hermann;

Titular: Sílvia Aparecida Donato Batista; e

Suplente: Marcelo Enrico Parancini.

IV – Representantes da Sociedade Civil:

Titular: Rosimeire Regina de Souza;

Suplente: Jorge Lorenzetti Neto;

Titular: Daiane Cristina Onofre Domingues; e

Suplente: Gelza Regina Barbizam da Silva.

Art. 2º Na forma da Lei, os Membros do Conselho de Alimentação Escolar, não perceberão nenhuma remuneração, mas os seus serviços serão considerados de caráter relevante pelo Município.

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 27.326, de 28 de abril de 2021.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 10 de maio de 2021.

EDINHO SILVA
Prefeito Municipal

JULIANA PICOLI AGATTE
Secretária Municipal de Governo,
Planejamento e Finanças

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra.

MARINA RIBEIRO DA SILVA
Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

Arquivada em livro próprio. (“RAP”).



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, **CONVOCA** os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo para contratação por **tempo determinado** de **APOIADOR DE LIMPEZA DE PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS**, em conformidade com o **Edital nº 695/2020 de 25 de março de 2020**, para comparecerem na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação.

APOIADOR DE LIMPEZA DE PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS – Processo Seletivo nº 695/2020

CLAS.	NOME
421º	FERNANDA CRISTINA THEODORO
422º	JOSENILDA FERREIRA DA SILVA
423º	TAMIRES MEDEIROS TEODORO
424º	NATALIE DAMIANI HIPOLITO
425º	DRIELLY CRISTINA LOUURENIRO CUNHA

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, implicará na perda do direito à vaga, conforme item 5.2.1 do Edital.

Secretaria Municipal de Saúde, 10(dez) de maio de 2021
(dois mil e vinte e um).

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária Municipal de Saúde



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, **CONVOCA** os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo para contratação por **tempo determinado** de **APOIADOR DE LIMPEZA DE PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS**, em conformidade com o **Edital nº 695/2020 de 25 de março de 2020**, para comparecerem na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação.

APOIADOR DE LIMPEZA DE PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS – Processo Seletivo nº 695/2020

CLAS.	NOME
426º	ROSELI APARECIDA BARRA DA SILVA
427º	ADRIANA FRANCISCA
428º	RAFAELA EDUARDA DE SOUZA SANTOS
429º	CRISTIANE APARECIDA AUTO AMOROSO
430º	MICHELE APARECIDA DA SILVA

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, implicará na perda do direito à vaga, conforme item 5.2.1 do Edital.

Secretaria Municipal de Saúde, 10 (dez) de maio de 2021
(dois mil e vinte e um).

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária Municipal de Saúde



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, **CONVOCA** os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo para contratação por **tempo determinado** de **APOIADOR DE LIMPEZA DE PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS**, em conformidade com o **Edital nº 695/2020 de 25 de março de 2020**, para comparecerem na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação.

APOIADOR DE LIMPEZA DE PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS – Processo Seletivo nº 695/2020

CLAS.	NOME
431º	ROSANA AMARO DOS SANTOS
432º	JANETE DA SILVA PEDRO
433º	SANTINA FRANCISCO MARTILIANO
434º	JOSEANE DO NASCIMENTO SILVA
435º	PAULO SERGIO BALTAZAR

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, implicará na perda do direito à vaga, conforme item 5.2.1 do Edital.

Secretaria Municipal de Saúde, 10 (dez) de maio de 2021
(dois mil e vinte e um).

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária Municipal de Saúde



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, **CONVOCA** os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo para contratação por **tempo determinado** de **APOIADOR DE LIMPEZA DE PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS**, em conformidade com o **Edital nº 695/2020 de 25 de março de 2020**, para comparecerem na Secretaria Municipal de Saúde, Av. Francisco Salles Culturato (Av. 36) nº 925, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação desta Convocação, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação.

APOIADOR DE LIMPEZA DE PRÓPRIOS - Área de atuação: LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS – Processo Seletivo nº 695/2020

CLAS.	NOME
436º	MARIA ADRIANA DE OLIVEIRA DA SILVA
437º	MARIA INES BARBOSA
438º	ALAIDE ANGELICA DOS SANTOS
439º	GRAZIELA APARECIDA DOS SANTOS
440º	FABIANA DA SILVA
441º	JAYSA ESTER DE SOUZA FERREIRA

O não comparecimento no prazo estabelecido acima, implicará na perda do direito à vaga, conforme item 5.2.1 do Edital.

Secretaria Municipal de Saúde, 10 (dez) de maio de 2021
(dois mil e vinte e um).

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária Municipal de Saúde



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA**, através da sua Gerência de Rendas Mobiliária e Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de **não ter sido localizado** pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, observando o disposto nos artigos 1º e 30, da Lei Complementar 17 de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER a todos aqueles que tomarem conhecimento deste edital e, em especial, os **contribuintes** descritos abaixo ou **proprietários do imóvel** em questão, que **ficam INTIMADOS** para apresentarem, nos termos do artigo 303, I e IV da LC 17/97 (Código Tributário Municipal): guias de recolhimento de ISS, notas fiscais de prestação de serviço, recibos de prestação de serviço e contrato de prestação de serviços referentes à construção do imóvel. Os documentos devem ser apresentados no **prazo de 05 (CINCO) dias** e/ou protocolar recurso administrativo (1ª Instância) no mesmo prazo, contados desta publicação. O não atendimento à presente intimação acarretará na lavratura de notificação para saldar débitos (NSD). Se já ocorreu o pagamento do citado imposto, apresentar a guia de recolhimento.

CONTRIBUINTE	Nº INTIMAÇÃO	ÁREA CONSTRUÍDA M2	CLASSIFICAÇÃO	INSCRIÇÃO CAD. DO IMÓVEL	ENDEREÇO
EDMILSON VENCESLAU DE LIRA	901/2020	58,52	RES. SIMPLES	20.201.021	R. DOMINGOS M. DE MARZO,0,L.21-Q. H
VAGNER AP. CAMPOS	781/2020	79,05	RES. ECONOMICO	09.586.010	R. ANTONIA M. FRANCISCO, 90
POMPILIO VLADIMIR RAMA	136/2021	71,90	RES. MEDIO	04.024.019	R. MAJ. CARVALHO FILHO, 798 COM.794
FRANCISCO DEP. LIMA NETO	130/2021	145,92	RES. MEDIO	24.259.009	R. PROJETADA 10, DAHMA, L.09, QD. E
JACKSON LEMOS	745/2020	17,09	RES. FINO	04.027.006	R. CEL. ROMAO GOMES, 95
WAGNER LUCIO GUELERI	881/2020	84,66	RES. MEDIO	04.008.023	AV. SÃO GERALDO,324
WAGNER BONETTI	732/2020	68,20	RES. SIMPLES	04.004.024	R. 9 DE JULHO, 1546/1548

Araraquara, 10/05/2021
Valdinete A. da Silva
Auditor Fiscal Tributário Municipal



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA**, através da sua Gerência de Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de **não ter sido localizado** pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, observando o disposto nos artigos 1º e 30º da Lei Complementar 17 de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER a todos aqueles que tomarem conhecimento deste edital e, em especial, o **contribuinte** descrito abaixo ou **proprietários do imóvel** em questão, que **fica INTIMADO** para apresentar, nos termos do artigo 303, I e IV da LC 17/97 (Código Tributário Municipal): guias de recolhimento de ISS, notas fiscais de prestação de serviço, recibos de prestação de serviço e contrato de prestação de serviços referentes à construção do imóvel. Os documentos devem ser apresentados no **prazo de 05 (Cinco) dias** e/ou protocolar recurso administrativo (1ª Instância) no mesmo prazo, contados desta publicação. O não atendimento da presente intimação acarretará na lavratura de notificação para saldar débitos (NSD). Se já ocorreu o pagamento do citado imposto, apresentar a guia de recolhimento.

CONTRIBUINTE	Nº INTIMAÇÃO	ÁREA CONST. M2	CLASSIFICAÇÃO	INSCRIÇÃO CADASTRAL DO IMÓVEL	ENDEREÇO
SEBASTIÃO ROZATO	246/2021	76,18	RESID. MEDIA	03.008.008	R. ARMANDO SALES DE OLIVEIRA, 180
NEUSA SUELY PATONE POLITO	258/2021	70,18	RESID. SIMPLES	02.070.004	R EXPEDICIONARIOS DO BRASIL, 2270
MARIA APARECIDA MENDES PETRONI	295/2021	71,09	RESID. FINO	02.073.003	AV. PRUDENTE DE MORAIS, 786
GIACOMO TREU NETO	306/2021	108,17	RESID. MEDIO	03.012.015	R. ARMANDO DE SALES DE OLIVEIRA, 334
DIRCE ENCIDE BARALDO	244/2021	50,63	COMERCIO MEDIO	02.066.016	AV. BANDEIRANTES 1501
JOSE NUNES PEREIRA	715/2021	81,41	RESID. MEDIO	10.194.009	R. CEL PM JOAQUIM JOSE MAURINO RODRIGUES, 803
CECILIO JOSE KARAM	491/2021	83,08	RESID. MEDIO	05.074.002	AV PADRE JOAO RODRIGUES CREPALDI, 1343

Araraquara, 10 de Maio de 2021.

Márcia Pereira do Amaral
Auditora Fiscal
Mat. 6118/2



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

EDITAL - NOTIFICAÇÃO PARA SALDAR DÉBITOS

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA**, através da sua Gerência de Rendas Mobiliárias e Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter sido localizado pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, observando o disposto nos artigos 1º e 30º, da Lei Complementar 17 de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, o contribuinte abaixo relacionado fica notificado a **recolher no prazo de 30 (trinta) dias**, contados desta publicação, o **imposto sobre serviço (construção civil)** junto à Gerência de Fiscalização Tributária – 1º andar do Paço Municipal. Dentro do mesmo prazo, poderá o(a) contribuinte apresentar recurso (1º Instância). Se já ocorreu o pagamento do citado imposto, apresentar a guia de recolhimento.

CONTRIBUINTE	Nº NOTIFICAÇÃO	INSCRIÇÃO CADASTRAL DO IMÓVEL	ÁREA CONSTRUÍDA M2	CLASSIFICAÇÃO	ENDEREÇO
MILENA MARINHO DE OLIVEIRA	624/2021	09.290.033	109,47	RESID. FINO	R VICTORIO DE SANTI, 219
DIEGO ARMINDO RODRIGUES	620/2021	24.279.004	154,48	RESID. FINO	AV. EMERSON FERNANDO RAKOFF, 60

Araraquara, 10 de Maio de 2021.

Márcia Pereira do Amaral
Auditora Fiscal



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP
Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 08007701595
CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição. Estadual: ISENT0
www.daaearaquara.com.br



EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 14/2021

PROCESSO: 936/2021

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2021

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA

CONTRATADA: BOMBEÁGUA COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE BOMBAS DE ÁGUA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE TUBULAÇÃO DO POÇO PROFUNDO OURO II, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL

VALOR: R\$ 98.000,00 (NOVENTA E OITO MIL REAIS)

ASSINATURA DO CONTRATO: 10/05/2021

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO.

ARARAQUARA, 10 DE MAIO DE 2021

**DONIZETE SIMIONI
SUPERINTENDENTE**

**3ª PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020
PROCESSO DAAE Nº 2.280/2020**

O **DAAE DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS**, com sede na Rua Domingos Barbieri, nº 100, Município de Araraquara/SP, com CNPJ nº 44.239.770.0001-67 e Isento de Inscrição Estadual, representado por seu Superintendente, **Sr. Donizete Simioni**, portador da cédula de identidade RG nº 14.139.306-3 SSP/SP e inscrito no CPF nº 026.399.848-70, em face da classificação das propostas do Registro de Preços homologado pelo Ordenador de Despesas, lavra-se a presente Ata e **REGISTRA OS PREÇOS** dos materiais oferecidos pelas empresas:

I - NEOFITT ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS EIRELI - ME, com sede no Largo Sete de Setembro nº 52, Sala 807, Centro, São Paulo (SP), CEP 01.501-050, telefone (11) 4119-2086, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.097.511/0001-00, com Inscrição Estadual sob o nº 142.924.043.116, neste ato por seu Representante Legal, **Sr. Douglas Menezes Souza**, portador da Cédula de Identidade RG nº 30.285.639-0-SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 345.375.528-67.

II - J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI LTDA, com sede na Rua Anita Garibaldi nº 1.683 – Campos Elísios, no município de Ribeirão Preto (SP), CEP 14085-480, telefone (16) 3979-6700, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 63.017.784/0001-80, com Inscrição Estadual sob o nº 582.543.355.118, neste ato por seu Representante Legal, **Sr. José Eduardo Braga**, portador da Cédula de Identidade RG nº 18.576.184-SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 038.421.828-80.

III - FORTHY TUBOS E CONEXÕES EIRELI - EPP, com sede na Rua Baturira nº 33, Vila das Mercês, São Paulo (SP), CEP 04.168-180, telefone (11) 2947-7721, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 66.643.966/0000-55, com Inscrição Estadual sob o nº 113.143.748.119, neste ato por seu Representante Legal, **Sr. Júlio Edson Pazin**, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.632.932-0-SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 453.610.028-87.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – Registro de preços dos materiais hidráulicos abaixo descritos para execução e manutenção de serviços de saneamento/abastecimento de água em Araraquara/SP.

1.2 – Descrição do objeto:

LOTE 01						
Item	Qtd	Empresa	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	10	FORTHY	Bucha de redução galvanizada 1" x 1/2" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	5,98	59,80
2	45	FORTHY	Bucha de redução galvanizada 1" x 3/4" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	5,98	269,10
3	20	FORTHY	Bucha de redução galvanizada	Tupy	14,22	284,40



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaeararaquara.com.br



			1.1/2" x 1" com pintura cataforese (ktl)			
4	125	FORTHY	Bucha de redução galvanizada 3/4" x 1/2" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	4,23	528,75
5	15	FORTHY	Bucha de redução galvanizada 1.1/4" x 3/4" com pintura cataforese(ktl)	Tupy	9,96	149,40
6	35	FORTHY	Bucha de redução galvanizada 2" x 1" com pintura kataforese (ktl)	Tupy	18,34	641,90
7	25	FORTHY	Bucha de redução galvanizada 2" x 1.1/2" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	18,34	458,50
8	15	FORTHY	Bucha de redução galvanizada 1.1/2" x 3/4" com pintura cataforese(ktl)	Tupy	14,22	213,30
9	10	FORTHY	Bucha de redução galvanizada 3" x 2" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	41,23	412,30
10	30	FORTHY	Cap galvanizado 3/4" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	5,31	159,30
11	90	FORTHY	Cotovelo galvanizado de 1" x 1" (90 graus) com pintura cataforese (ktl)	Tupy	9,42	847,80
12	5	FORTHY	Cotovelo galvanizado de 1/2" x 1/2" (90 graus) com pintura cataforese(ktl)	Tupy	4,11	20,55
13	21	FORTHY	Cotovelo galvanizado de 2" x 2" (90 graus) com pintura cataforese(ktl)	Tupy	33,51	703,71
14	30	FORTHY	Cotovelo galvanizado de 3/4" x 1/2" (90 graus) com pintura cataforese (ktl)	Tupy	7,02	210,60
15	105	FORTHY	Cotovelo galvanizado de 3/4" x 3/4" (45 graus) com pintura cataforese (ktl)	Tupy	8,89	933,45
16	830	FORTHY	Cotovelo galvanizado de 3/4" x 3/4" (90 graus) com pintura cataforese (ktl)	Tupy	6,64	5.511,20
17	2200	FORTHY	Cotovelo galvanizado macho femea 3/4" x 90° com pintura cataforese (ktl)	Tupy	9,80	21.560,00
18	5	FORTHY	Cotovelo galvanizado de 1.1/2" x 1.1/2" (90 graus) com pintura cataforese(ktl)	Tupy	21,14	105,70



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaearaquara.com.br



19	35	FORTHY	Luva de redução galvanizada 1" x 3/4" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	8,75	306,25
20	15	FORTHY	Luva de redução galvanizada 1.1/2" x 3/4" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	16,48	247,20
21	10	FORTHY	Luva de redução galvanizada 1.1/4" x 1" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	13,28	132,80
22	35	FORTHY	Luva de redução galvanizada 3/4" x 1/2" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	5,69	199,15
23	40	FORTHY	Luva galvanizada 1/2", com pintura cataforese (ktl)	Tupy	3,69	147,60
24	900	FORTHY	Luva galvanizada 3/4" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	5,50	4.950,00
25	75	FORTHY	Luva galvanizada 1" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	8,63	647,25
26	2	FORTHY	Luva galvanizada 1.1/4" com pintura cataforese(ktl)	Tupy	11,92	23,84
27	17	FORTHY	Luva galvanizada 2" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	23,54	400,18
28	10	FORTHY	Luva de redução galvanizada 1.1/2" x 1", com pintura cataforese (ktl)	Tupy	16,48	164,80
29	10	FORTHY	Luva de redução galvanizada 2" x 1.1/4" com pintura cataforese(ktl)	Tupy	28,11	281,10
30	45	FORTHY	Niple galvanizado 1" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	12,50	562,50
31	150	FORTHY	Niple galvanizado 1/2" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	3,30	495,00
32	10	FORTHY	Niple galvanizado 2.1/2", com pintura cataforese (ktl)	Tupy	35,91	359,10
33	800	FORTHY	Niple galvanizado 3/4" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	7,84	6.272,00
34	100	FORTHY	Niple galvanizado 3/4" x 1/2" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	4,35	435,00
35	15	FORTHY	Niple galvanizado 1.1/2" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	13,28	199,20
36	25	FORTHY	Niple galvanizado 2" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	26,35	658,75
37	125	FORTHY	Plug galvanizado 1/2" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	1,78	222,50

38	235	FORTHY	Plug galvanizado 3/4 com pintura cataforese (ktl)	Tupy	3,20	752,00
39	15	FORTHY	Tee de galvanizado 1" x 3/4" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	15,28	229,20
40	15	FORTHY	Tee de galvanizado 1/2" x 1/2" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	5,83	87,45
41	100	FORTHY	Tee de galvanizado 3/4" x 3/4" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	8,17	817,00
42	10	FORTHY	Tee de galvanizado 1" x 1" com pintura cataforese (ktl)	Tupy	13,67	136,70
43	10	FORTHY	Tee de galvanizado 3/4" x 1/2" com pintura cataforese(ktl)	Tupy	8,49	84,90
VALOR TOTAL DO LOTE 01						51.881,23
LOTE 02						
Item	Qtd	Empresa	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44	600	NEOFITT	Tubo Galvanizado de 1" x 6 metros	Neofitt / Apolo	19,90	11.940,00
45	720	NEOFITT	Tubo Galvanizado de 3/4" x 6 metros	Neofitt /Apolo	14,25	10.260,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						22.200,00
LOTE 03						
Item	Qtd	Empresa	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
46	86	JE BRAGA	União flex galvanizada de 2" (ponta/ponta)	FM	97,60	8.393,60
47	5	JE BRAGA	União flex galvanizada de 2.1/2" (ponta/ponta)	FM	124,99	624,95
48	70	JE BRAGA	União flex galvanizada de 3/4" (ponta/ponta)	FM	58,86	4.120,20
49	10	JE BRAGA	União flex galvanizada de 1" (ponta/ponta)	FM	67,40	674,00
50	25	JE BRAGA	União flex galvanizada de 3" (ponta/ponta)	FM	179,49	4.487,25
VALOR TOTAL DO LOTE 03						18.300,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 – Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculativo obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa.



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br



2.2 – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o DAAE não estará obrigado a adquirir os materiais referidos na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos fornecedores, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, a Contratada assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, AOS 30 DE ABRIL DE 2021.

Donizete Simioni
Superintendente



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br



HOMOLOGAÇÃO:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2021 PROCESSO DAAE Nº 881/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E USO NOS SISTEMAS DE TELEMETRIA, TELECOMANDO E PRODUÇÃO DE ÁGUA DO DAAE ARARAQUARA, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

Homologo o referido processo licitatório e ratifico o ato do Pregoeiro, que adjudicou os lotes dos objetos licitados às empresas:

LOTE	EMPRESA	VALOR (R\$)
01	VECTOR SERVIÇOS LTDA	104.268,20
02	NEWTECH ELETRÔNICA LTDA-ME	157.000,00
03	NEWTECH ELETRÔNICA LTDA-ME	23.000,00
04	INFORMÁTICA DA FONTE COM. E SERV. EIRELI-ME	50.500,00
05	VECTOR SERVIÇOS LTDA	13.209,00
06	VECTOR SERVIÇOS LTDA	120.395,73
07	VECTOR SERVIÇOS LTDA	63.811,92

As empresas vencedoras serão convocadas para assinatura das respectivas atas de registro de preço.

Araraquara (SP), 30 de abril de 2021.

Donizete Simioni
Superintendente



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal. 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento

www.daaeararaquara.com.br



Portaria DAAE nº 5.289

De 06 de maio de 2.021

O **Superintendente do Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara**, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 41 da Lei Municipal nº 9.797 de 22 de novembro de 2.019,

RESOLVE:

I – DESLOCAR, o servidor Sr. **MARCO ANTONIO DE SOUSA GANDINI**, matrícula nº 1.681, Motorista Assistente dos Serviços de Saneamento, lotado na UNIDADE DE REDES DE ÁGUA da GERÊNCIA DE REDES DE ÁGUA E ESGOTOS para prestar serviços na UNIDADE DE REDES DE ESGOTOS da referida Gerência, mantendo seus respectivos padrões de vencimentos e com as mesmas atribuições que ocupava anteriormente, adaptadas às finalidades institucionais, técnicas e operacionais da Unidade receptora;

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos contados a partir de 10/05/2021.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 06 (seis) dias do mês de maio do ano de 2.021 (dois mil e vinte e um).

Donizete Simioni
Superintendente

Ada Maria Matheus Salmazo
Diretora de Gestão, Finanças e Tecnologia



PORTARIA Nº 223

De 10 de maio de 2021

Convocação do processo seletivo simplificado para emprego temporário aberto através do Edital nº. 11/2021 (FUNGOTA – Araraquara).

A **FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”**, a **Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – Araraquara)**, por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização (PBO) e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação,

R E S O L V E:

I – **CONVOCAR** o candidato abaixo relacionado para comparecer no **dia 12 de maio de 2021, no horário das 08:00hs às 10:30hs e 13:00hs às 15:00hs**, no Setor de Recursos Humanos da FUNGOTA, localizado na Rua Carlos Gomes, 1610, munido de todos os documentos, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 11/2021, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação.

FISIOTERAPEUTA ANÁLISE DE CURRÍCULOS	
CLASSIFICAÇÃO	CANDIDATO(A)
15ª	Pablo de Larazi Costa

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 10 (dez) dias do mês de maio do ano de 2021 (dois mil e vinte e um).

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva



PORTARIA Nº 224

De 10 de maio de 2021

Convocação do processo seletivo simplificado para emprego temporário aberto através do Edital nº. 13/2021 (FUNGOTA – Araraquara).

A **FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”**, a **Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – Araraquara)**, por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização (PBO) e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação,

R E S O L V E:

I – **CONVOCAR** os candidatos abaixo relacionados para comparecerem no **dia 12 de maio de 2021, das 08h às 10h30 e das 13h às 15h**, no Setor de Recursos Humanos da FUNGOTA, localizado na Rua Carlos Gomes, 1610, munidos de todos os documentos, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 13/2021, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior contratação.

FARMACÊUTICO(A)	
LISTA GERAL - ANÁLISE DE CURRÍCULOS	
CLASSIFICAÇÃO	CANDIDATO(A)
3ª	Karina Pereira Barbieri
4ª	Pedro Sergio dos Santos Lima

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 10 (dez) dias do mês de maio do ano de 2021 (dois mil e vinte e um).

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva

Portaria DAAE nº 5.291

De 10 de maio de 2021

O **Superintendente do Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara**, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 41 da Lei Municipal nº 9.797 de 22 de novembro de 2019 e de acordo com o Processo Administrativo protocolado nesta Autarquia sob nº 0924 de 24/03/2021 (acompanhado de documentos), onde se relacionam suficientes elementos de autoria e materialidade decorrente da conduta de servidor público municipal;

RESOLVE:

I. Instaurar Processo Administrativo Disciplinar – PAD, com base na Lei Municipal nº 6.791, de 28 de maio de 2008, nos seguintes termos:

- **Setor envolvido:** Gerência de Controle de Perdas e Eficiência Energética;
- **Servidor acusado:** M.H.R. – Matrícula nº 1.160;
- **Dos fatos:** Segundo a denúncia recebida o servidor, em tese, agiu em desacordo com as normas legais e regulamentares;
- **Dispositivos legais infringidos:** Incisos I, III, IX e X do art. 2º da Lei Municipal nº 6.791, de 28 de maio de 2008;
- **Servidor representante da Gerência de Recursos Humanos:** Fernando Rodrigo Gorla, matrícula 1.374;

II. Desde já, em virtude das circunstâncias e peculiaridades do caso, fica deferida a prorrogação disposta no Artigo 32 da Lei 6.791/2008, cujo prazo total deverá ser observado para sua conclusão;

III. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 10 (dez) dias do mês de maio de 2021 (dois mil e vinte e um).

Donizete Simioni
Superintendente



PORTARIA Nº 225

De 10 de maio de 2021

Convocação de candidato do processo seletivo simplificado para emprego temporário aberto através do edital nº 12/2021 – FUNGOTA/ARARAQUARA.

A **FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA)**, por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação,

RESOLVE:

I – **CONVOCAR** o candidato abaixo relacionado para comparecer **no dia 12 de maio de 2021, no horário das 08:00hs às 10:30hs e 13:00hs às 15:00hs**, no Setor de Recursos Humanos da Fungota, localizado na Rua Carlos Gomes, 1610, munido de todos os documentos, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 12/2021, para fins de escolha de vaga e posterior realização de exames pré-admissionais e contratação.

MOTORISTA	
LISTA GERAL - ANÁLISE DE CURRÍCULOS	
CLASSIFICAÇÃO	CANDIDATO(A)
4º	Andre Luiz Bezerra

II – O não comparecimento do (a) candidato (a) convocado (a) no prazo estipulado acima, implicará na desistência do (a) mesmo (a) e na perda do direito à vaga.

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 10 (dez) dias do mês de maio do ano de 2021 (dois mil e vinte e um).

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva



PORTARIA Nº 226

De 10 de maio de 2021

Convocação de candidatos do processo seletivo simplificado para emprego temporário aberto através do edital nº 16/2021 – FUNGOTA/ARARAQUARA.

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação,

RESOLVE:

I – CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para comparecerem **no dia 12 de maio de 2021, no horário determinado abaixo**, no Setor de Recursos Humanos da Fungota, localizado na Rua Carlos Gomes, 1610, munidos de todos os documentos, conforme exigido no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 16/2021, para fins de escolha de vaga e posterior realização de exames pré-admissionais e contratação.

TÉCNICO (A) DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL LISTA ANÁLISE DE CURRÍCULOS		
CLASSIFICAÇÃO	CANDIDATO(A)	CONVOCADO(A) PARA
54ª	Carla Aparecida Vieira	12/05/2021 ÀS 08:30HS
55ª	Emylly Stella da Silva	12/05/2021 ÀS 09:00HS
56ª	Thaina Isabelle Pedro	12/05/2021 ÀS 09:30HS
57ª	Adriana Nepomucemo Garcia	12/05/2021 ÀS 10:00HS
58ª	Shirlei Cleonice de Sousa Silva	12/05/2021 ÀS 10:30HS

II – O não comparecimento do (a) candidato (a) convocado (a) no prazo estipulado acima, implicará na desistência do (a) mesmo (a) e na perda do direito à vaga.

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 10 (dez) dias do mês de maio do ano de 2021 (dois mil e vinte e um).

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – centro – Cep.14.801.901 – Fone: (16) 3301-5116

Site: www.araraquara.sp.gov.br E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2021

PROCESSO. N.º 1.176/2021

DE 28 DE ABRIL DE 2021

Araraquara, 10 de maio de 2021.

Vimos, através deste, em relação ao pedido de esclarecimento da empresa TECTRAFFIC INDÚSTRIA E SERVIÇOS DE ELETRÔNICA LTDA, após análise da Coordenadoria de Mobilidade Urbana - Divisão de Tráfego, expor o que segue:

PERGUNTA: 1 – Edital - Item – “4) Devem possuir um único transformador”;

Ao invés do transformador, o equipamento poderia utilizar fonte chaveada?

Os equipamentos modernos utilizam fontes chaveadas que garantem uma maior estabilidade funcional do equipamento independente das oscilações das tensões da rede, além de reduzir o peso do equipamento e a geração de calor dentro do mesmo.

RESPOSTA: A fonte deve ser fornecida de acordo com o descrito no edital licitatório, ou seja, o contador regressivo de tempo deve ser fornecido com transformador, pois em nosso município tem se mostrado mais eficiente. Cabe salientar que nosso acervo semaforico no tocante a controladores é composto em 95% dos casos de controladores da marca DIGICON, e com estes equipamentos, o transformador se mostra muito mais eficiente. Em nosso município já contamos com a grande totalidade de equipamentos com transformador e desta forma, também estaremos mantendo um padrão de qualidade e excelência;

PERGUNTA: 2 – Edital - Item – “14) A caixa metálica que envolve o contador regressivo deverá ser construída em chapa galvanizada a fogo...;”

Poderia utilizar chapa de alumínio para a confecção da caixa?

A chapa de alumínio não oxida, eliminando a necessidade da galvanização e aumentando a vida útil do equipamento além da redução de peso do mesmo.

RESPOSTA: Nada temos a opor, pois trata-se de qualidade superior;

PERGUNTA: 3 – Edital – Item – “6) A placa de comando deve possuir dimensões mínimas de 85mm x 210mm ...”

Gostaria de saber se podemos utilizar de uma placa de controle com dimensões menores?

As tecnologias atuais permitem essa redução sem comprometer a qualidade e a vida útil do produto, e sem afetar em nada a estética do equipamento como um todo.

RESPOSTA: Não, o requerente deverá seguir as especificações do presente edital licitatório.

Era o que tínhamos a esclarecer.

Assinado no Original

ENGº GERHARD SCHNEIDER JUNIOR

Diretor da Divisão de Tráfego

Assinado no Original

DJALMA GOMES

Pregoeiro



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaeararaquara.com.br



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021

O **Departamento Autônomo de Água e Esgotos**, com sede na Rua Domingos Barbieri, nº 100, Município de Araraquara/SP, devidamente inscrito no Ministério da Fazenda sob o CNPJ nº 44.239.770.0001-67 e Isento de Inscrição Estadual, doravante simplesmente denominado CONTRATANTE, representado por seu Superintendente, Sr. Donizete Simioni, portador da cédula de identidade RG nº 14.139.306-3 SSP/SP e inscrito no CPF nº 026.399.848-70, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, em face da classificação das propostas do Registro de Preços homologado pelo Ordenador de Despesas, lavra-se a presente Ata e **REGISTRA OS PREÇOS**, relativos ao fornecimento e instalação de equipamentos de telemetria e os serviços de monitoramento.

A empresa **TECNOLOGIA ELETRÔNICA EMBARCADA LTDA-EPP**, com sede na Rua Piauí, nº 200, Casa Forte, CEP: 52061-040, Recife/PE, inscrita no CNPJ sob o nº 07.397.304/0001-83 e com Inscrição Estadual nº 0330406-05, neste ato por seu Representante Legal, Sr. Silvio Cavalcanti Dantas, portador da cédula de identidade RG nº 548-146 SSP/DF e inscrito no CPF nº 304.512.304-00, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – Registro de Preços para fornecimento e instalação de equipamentos de telemetria que permitam monitorar, via internet, 500 (quinhentos) pontos de pressão e vazão da rede de água do DAAE, com fornecimento de materiais, mão de obra, ferramentas, equipamentos, EPIs e EPCs necessários à execução do objeto conforme , constantes do edital.

	ITEM 1	Unid.	QTDE	VALOR UNI/MÊS	MESES	VALOR TOTAL
1	Serviços mensais de operação, manutenção e processamento					
1.1	Monitoramento de ponto de pressão por telemetria	Unid.	300	R\$ 170,00	12	R\$ 612.000,00
1.2	Monitoramento de ponto de pressão e vazão por telemetria	Unid.	100	R\$ 170,00	12	R\$ 204.000,00
1.3	Monitoramento de ponto de vazão por telemetria	Unid.	50	R\$ 186,58	12	R\$ 111.945,00
1.4	Monitoramento de ponto de pressão em VRP/Booster - Montante e Jusante telemetria	Unid.	50	R\$ 243,10	12	R\$ 145.860,00
TOTAL ITEM 1						R\$ 1.073.805,00
	ITEM 2					
2	Remanejamento de ponto existente					
2.1	Remanejamento de ponto existente	Unid.	60	R\$ 80,00	12	R\$ 4.800,00
TOTAL ITEM 2						R\$ 4.800,00
	ITEM 3					
3	Serviços para solução de medição individualizada em condomínios					
3.1	Monitoramento por imóvel em condomínio	Unid.	5000	R\$ 7,00	12	R\$ 420.000,00
TOTAL ITEM 3						R\$ 420.000,00
TOTAL GERAL ITENS 1, 2 E 3				R\$ 1.498.605,00		



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br



CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 – Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculativo obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa.

2.2 – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Daae não estará obrigado a adquirir os materiais referidos na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos fornecedores, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, a Adjudicatária assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

2.3 – A contratação decorrente desta Ata será formalizada por meio de Contrato/Empenho o qual deverá ser assinada no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar da convocação pela CONTRATANTE.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA AOS 30 DE ABRIL DE 2021.

Donizete Simioni
Superintendente



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – centro – Cep.14.801.901 – Fone: (16) 3301-5116 / 5170

Site: <http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-transparencia-gestao-e-financas>. E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br.

EDITAL DE ABERTURA DO LEILÃO PÚBLICO Nº 002/2021

PROCESSO N.º 002/2021 - DE 08/04/2021

Guichê nº 017.789/2021

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE LEILÃO A ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS EM GERAL, TODOS NUMERADOS E RELACIONADOS POR LOTE NO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE EDITAL.

Homologo a decisão da Comissão Técnica Permanente de Leilão, que considerou satisfatórios os valores arrematados no presente Leilão. Esta Homologação encontra-se na íntegra através do Portal da Transparência, onde consta o Lote, a Descrição do bem arrematado, o valor arrematado em leilão e os nomes dos arrematantes, esta homologação completa está disponível no link que segue: <http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-transparencia-gestao-e-financas>

Adjudicando-lhe o objeto do certame.

Araraquara, 06 de MAIO de 2.021.

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

**2ª PUBLICAÇÃO - ATA Nº 040/2020
REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2020
PROCESSO DAAE Nº 4.205/2020**

O **DAAE Departamento Autônomo de Água e Esgotos**, com sede na Rua Domingos Barbieri, nº 100, Município de Araraquara/SP, com CNPJ nº 44.239.770.0001-67 e Isento de Inscrição Estadual, representado por seu Superintendente, Sr. Donizete Simioni, portador da cédula de identidade RG nº 14.139.306-3 SSP/SP e inscrito no CPF nº 026.399.848-70, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, em face da classificação das propostas do Registro de Preços homologado pelo Ordenador de Despesas, lavra-se a presente Ata e **REGISTRA OS PREÇOS**, dos materiais da seguinte empresa:

A empresa **MARTINI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO - LTDA**, com sede na Rua Fernando Martini, nº 34, no município de Campinas/SP, CEP 13073-060, telefone, inscrita no CNPJ sob o nº 46.050.464/0001-03 e com Inscrição Estadual nº 244.036.953.117, neste ato por seu Procurador, Sr. Marcos Ferreira Palma, portador da cédula de identidade RG nº 26.693.642-8 e inscrito no CPF nº 182.112.588-62, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – Aquisição de discos diamantados para corte de pavimento para execução e manutenção dos serviços de saneamento no município de Araraquara/SP, conforme quantidades e especificações constantes nos anexos do edital.

1.2 – Descrição do objeto:

LOTE 01						
Item	Descrição	Unidade	Qtde.	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	Disco Diamantado DE 450mm (18"), Furo De 1" Com Furo Para Trava	Peça	15	PYRAMID - PR 95	435,60	6.534,00
2	Disco Diamantado De 350mm (14"), Furo De 1". Com Furo Para Trava	Peça	10	PYRAMID - PR 95	234,60	2.346,00
VALOR TOTAL (R\$)					8.880,00	(Oito mil oitocentos e oitenta reais)



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaeararaquara.com.br



CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 – Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculativo obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa.

2.2 – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Daae não estará obrigado a adquirir os materiais referidos na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos fornecedores, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, a Contratada assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA AOS 30 DE ABRIL DE 2021.

Donizete Simioni
Superintendente



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br



2ª PUBLICAÇÃO - ATA Nº 025/2020 REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020 PROCESSO DAAE Nº 2.785/2020

O **DAAE Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara**, com sede na Rua Domingos Barbieri, nº 100, Município de Araraquara/SP, devidamente inscrito no Ministério da Fazenda sob o CNPJ nº 44.239.770.0001-67 e Isento de Inscrição Estadual, doravante simplesmente denominado CONTRATANTE, representado por seu Superintendente, Sr. Donizete Simioni, portador da cédula de identidade RG nº 14.139.306-3 SSP/SP e inscrito no CPF nº 026.399.848-70, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, em face da classificação das propostas do Registro de Preços homologado pelo Ordenador de Despesas, lavra-se a presente Ata e **REGISTRA OS PREÇOS**, do material da seguinte empresa:

I - A empresa, **Sagatech LTDA - ME** com sede na Rua Desembargador Veloso, nº 969, no município de Bocaiúva-MG, CEP 39.390-000 telefone (38) 3251 2204, inscrita no CNPJ sob o nº 25.084.156/0001-29 e com Inscrição Estadual nº 00.0278.500.100/18, neste ato por seu Representante Legal, Sr. José Geraldo de Almeida Júnior, portador da cédula de identidade RG nº MG - 11.862.884. SSP.MG e inscrito no CPF nº040.167.056-22, doravante denominada simplesmente CONTRATADA;

II - A empresa **Flowmetrics Instrumentos e Sistemas do Brasil LTDA - EPP**, com sede na Av. Doutor Lino de Moraes Leme, 1094, 2º Andar, Vila Paulista, no município de São Paulo-SP, CEP: 04.360-000, telefone (11) 5035 0920, inscrita no CNPJ sob o nº 14.438.108/0001-75 e com Inscrição Estadual nº 146.593.422.113, neste ato por seu Representante Legal, Sr. Altair Tadeu Rocha de Carvalho, portador da cédula de identidade RG nº 7.615.731-3 SSP/SP e inscrito no CPF nº 761.319.478-72, doravante denominada simplesmente CONTRATADA;

III - A empresa **Sanesoluti Comércio de Instrumentação e Controle LTDA**, com sede na Rua Vereador Anthero Joaquim Santiago, nº 40, no município de Indaiatuba-SP, CEP 13348-756, telefone (19) 2220 2982, inscrita no CNPJ sob o nº 22.538.071/0001-85 e com Inscrição Estadual nº 353.405.870.110, neste ato por seu Representante Legal, Sr. Carlos Augusto Dezan, portador da cédula de identidade RG nº 47.379.976-5 e inscrito no CPF nº408.423.238-64, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

IV - A empresa **Flowmarfe Fabricação de Aparelhos e Equipamentos de Medida e Controle LTDA – ME**, com sede na Rua Central, nº 615 e 615 A, Bairro Cajazeiras, no município de Fortaleza-CE, CEP 60864-205, telefone (85) 3292 8606, inscrita no CNPJ sob o nº 15.245.069/0001-52 e com Inscrição Estadual nº 06.703.638-4, neste ato por seu Representante Legal, Sr. Maurício Diaz, portador da cédula de identidade RG nº 21.632.078-1 e inscrito no CPF nº128.211.388-73, doravante denominada simplesmente CONTRATADA;

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – Registro de preços para aquisição de medidores de vazão, medidor eletromagnético tipo carretel e medidores eletromagnético de inserção, equipados para medição remota a serem utilizados no controle e programa de combate a perdas, conforme quantidades e especificações constantes nos anexos do edital.

1.2 – Descrição do objeto:

Item	Descrição do Material	Empresa	Qtde	Unid.	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Medidor eletromagnético do tipo inserção, acoplado diretamente na tubulação, para tubo diâmetro de 600 mm (24")	SAGATECH	01	UNID	SAGATECH	8.620,00	8.620,00
02	Medidor eletromagnético do tipo inserção, acoplado diretamente na tubulação, para tubo diâmetro de 150 mm (6")	FLOWMARFE	04	UNID	GAIATEC SISTEMAS	9.200,00	36.800,00
03	Medidor eletromagnético do tipo inserção, acoplado diretamente na tubulação, para tubo diâmetro de 200 mm (8")	SAGATECH	03	UNID	SAGATECH	8.500,00	25.500,00
04	Medidor eletromagnético do tipo inserção, acoplado diretamente na tubulação, para tubo diâmetro de 250 mm (10")	SAGATECH	03	UNID	SAGATECH	8.500,00	25.500,00
05	Medidor eletromagnético do tipo inserção, acoplado diretamente na tubulação, para tubo diâmetro de 300 mm (12")	SAGATECH	01	UNID	SAGATECH	8.700,00	8.700,00
06	Medidor eletromagnético flangeado (NBR 7675) PN 10 DN 150 mm	FLOWMETRICS	05	UNID	CTHHD CONTECH	7.050,00	35.250,00
07	Medidor eletromagnético flangeado (NBR 7675) PN 10 DN 200 mm	FLOWMETRICS	02	UNID	CTHHD CONTECH	8.150,00	16.300,00
08	Medidor eletromagnético flangeado (NBR 7675) PN 10 DN 250 mm	FLOWMARFE	08	UNID	GAIATEC SISTEMAS	9.600,00	19.200,00



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaeararaquara.com.br



09	Medidor eletromagnético flangeado (NBR 7675) PN 10 DN 300 mm	SANESOLUTI	01	UNID	SANESOLUT I	11.100,00	11.100,00
----	--	------------	----	------	-------------	-----------	-----------

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 – Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculativo obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa.

2.2 – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o DAAE não estará obrigado a adquirir os materiais referidos na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos fornecedores, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, a Adjudicatária assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

2.3 – A contratação decorrente desta Ata será formalizada por meio de Nota de Empenho.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, AOS 30 DE ABRIL DE 2021.

Donizete Simioni
Superintendente

**2ª PUBLICAÇÃO - ATA 029/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020
PROCESSO DAAE Nº 2.874/2020
REGISTRO DE PREÇOS 010/2020**

O **DAAE Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara**, com sede na Rua Domingos Barbieri, nº 100, Município de Araraquara/SP, devidamente inscrito no Ministério da Fazenda sob o CNPJ nº 44.239.770.0001-67 e Isento de Inscrição Estadual, doravante simplesmente denominado CONTRATANTE, representado por seu Superintendente, Sr. Donizete Simioni, portador da cédula de identidade RG nº 14.139.306-3 SSP/SP e inscrito no CPF nº 026.399.848-70, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, em face da classificação das propostas do Registro de Preços homologado pelo Ordenador de Despesas, lavra-se a presente Ata e **REGISTRA OS PREÇOS**, do material da seguinte empresa:

I - A empresa **Saga Medição LTDA**, com sede na Rodovia BR 135, Bairro Maria Rosa, nº 364, no município de Bocaiúva-MG, CEP 39.390-000, telefone (38) 3251 5115, inscrita no CNPJ sob o nº 08.026.075/0001-53 e com Inscrição Estadual nº 001006370.00-00, neste ato por sua Procuradora, Sra. Leila Aparecida Caldeira dos Santos Oliveira, portadora da cédula de identidade RG nº MG 14.655.720 e inscrita no CPF nº 092.078.536-04, doravante denominada simplesmente CONTRATADA;

II - A empresa **Fae Sistemas de Medição S/A**, com sede na Rodovia BR 116, KM 13, nº 2363, no município de Fortaleza-CE, CEP: 60.842-395, telefone (85) 4005 1782, inscrita no CNPJ sob o nº 07.281.413/0001-30 e com Inscrição Estadual nº 06.109.160-0, neste ato por seu Representante Legal, Sr. Carlos Eduardo Gonçalves Santos, portador da cédula de identidade RG nº 25693181-1 SSP/SP e inscrito no CPF nº 283.750.888-89, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

III - A empresa **Sagatech Ltda ME**, com sede na Rua Desembargador Veloso, nº 969, no município de Bocaiúva-MG, CEP 39.390-000 telefone (38) 3251 2204, inscrita no CNPJ sob o nº 25.084.156/0001-29 e com Inscrição Estadual nº 00.0278.500.100/18, neste ato por seu Representante Legal, Sr. José Geraldo de Almeida Júnior, portador da cédula de identidade RG nº MG - 11.862.884. SSP.MG e inscrito no CPF nº 040.167.056-22, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

IV - A empresa **IGOR FERNANDO SIMIDAMORE VICIANA**, com sede na Rua Nápoles, nº 327, Jardim Colibri, no município de Cotia/SP, CEP 06712-380, telefone (11) 3674-1773, inscrita no CNPJ sob o nº 06.861.118/0001-90 e com Inscrição Estadual nº 278.364.493.113, neste ato por seu Representante Legal, Sr. Igor Fernando Simidamore Viciãna, portador da cédula de identidade RG nº 26.806.162-2 e inscrito no CPF nº 223.674.658-00, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – Registro de preços para aquisição de medidores ultrassônicos equipados para medição remota a serem utilizados no controle e programa de combates a perdas e na substituição dos hidrômetros que apresentarem defeito, conforme quantidades e especificações constantes nos anexos do edital.

1.2 – Descrição do objeto:

Item	Descrição do Material	Empresa	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Medidor ultrassônico, equipado com telemetria através de saída de pulso, Qn. 1,50 m ³ x 3/4", R(Q3/Q1) = 400 ou superior, sem conexões, carcaça em latão ou plástica de alta resistência, com display em LCD, classe metrológica "C", comprimento = 190 mm	SAGA	100	600,00	60.000,00
02	Medidor ultrassônico, equipado com telemetria através de saída de pulso, Qn. 5,0 a 6,0 m ³ x 1", R(Q3/Q1) = 250 ou superior, sem conexões, carcaça em latão ou plástica de alta resistência, com display em LCD, classe metrológica "C", comprimento = 260 mm	FAE	50	910,00	11.400,00
03	Medidor ultrassônico, equipado com telemetria através de saída de pulso, Qn. 15,00 m ³ x 2" dn 50 mm, R(Q3/Q1) = 400 ou superior, sem conexões, carcaça em latão ou plástica de alta resistência, com display em LCD, classe metrológica "C", comprimento = 270 mm	SAGATECH	35	2.840,00	99.400,00
04	Medidor ultrassônico, equipado com telemetria através de saída de pulso, Qn. 100 m ³ , dn 100 mm x 4", R(Q3/Q1) = 400 ou superior, sem conexões, carcaça em latão ou plástica de alta resistência, com display em LCD, classe metrológica "C", comprimento = 250 mm	SAGATECH	25	3.470,00	86.750,00
05	Medidor ultrassônico, equipado com telemetria através de módulo de rádio frequência, Qn. 15,0 m ³ /h x 2" DN 50 mm x 2", R(Q3/Q1) = 400 ou superior, com display em LCD, classe metrológica "C", comprimento = 270 mm	HIDROMETER	10	3.220,00	32.200,00



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP
Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0
www.daaeararaquara.com.br



CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 – Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculativo obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa.

2.2 – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o DAAE não estará obrigado a adquirir os materiais referidos na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos fornecedores, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, a Adjudicatária assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

2.3 – A contratação decorrente desta Ata será formalizada por meio de Nota de Empenho.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, AOS 30 DE ABRIL DE 2021.

Donizete Simioni
Superintendente



**2ª PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020
PROCESSO DAAE Nº 2.282/2020**

I – O Departamento Autônomo de Água e Esgotos, com sede na Rua Domingos Barbieri, nº 100, Município de Araraquara/SP, com CNPJ nº 44.239.770.0001-67 e Isento de Inscrição Estadual, representado por seu Superintendente, Sr. Donizete Simioni, portador da cédula de identidade RG nº 14.139.306-3 SSP/SP e inscrito no CPF nº 026.399.848-70, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, em face da classificação das propostas do Registro de Preços homologado pelo Ordenador de Despesas, lavra-se a presente Ata e **REGISTRA OS PREÇOS**, dos materiais da seguinte empresa:

II – A empresa J.E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP, com sede na Rua Anita Garibaldi nº 1.683 Campos Elíseos, no município de Ribeirão Preto/SP, CEP: 14.085-400, telefone (16) 3979-6700, E-mail: vendas2_jebraga@yahoo.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 63.017.784/0001-80 e com Inscrição Estadual nº 582.543.355.118, neste ato por seu Representante Legal, Sr. José Eduardo Braga, portador da cédula de identidade RG nº 18.576.184 SSP/SP e inscrito no CPF nº 038.421.828-80, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

III – A empresa INOVA COMÉRCIO DE CONEXÕES LTDA-EPP, com sede na Rua Irere nº 385 Jardim América, no município de Várzea Paulista/SP, CEP: 13.221-440, telefone (11) 2434-0690, E-mail: inova.licitacoes1@gmail.com / vini.tenchella@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 18.879.913/0001-95 e com Inscrição Estadual nº 712.135.454.115, neste ato por seu Representante Legal, Sr. Felipe Tenchella, portador da cédula de identidade RG nº 33.00.150 e inscrito no CPF nº 225.717.028-82, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

IV – A empresa L.A.ZAMPOLO CONEHIDRO COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES-ME, com sede na Rua Pedro Geraldo nº 170 Santa Carolina, no município de Tambaú/SP, CEP: 13.710-000, telefone (19) 3673-4582, E-mail: vendasconehidro@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 35.703.977/0001-50 e com Inscrição Estadual nº 680.034.560.118, neste ato por seu Representante Legal, Sr. José Biscaino Neto, portador da cédula de identidade RG nº 47.980.661-5 e inscrito no CPF nº 406.390.718-05, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

V – A empresa CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA, com sede na Avenida Joaquim Monteiro nº 571 Bairro Jacaré, no município de Cabreúva/SP, CEP: 13.318-000, telefone (11) 4529-1500, inscrita no CNPJ sob o nº 67.731.091/0001-06 e com Inscrição Estadual nº 233.071.520.117, neste ato por sua Procuradora, Sra. Elaine Cristina da Fonseca Pasklan, portadora da cédula de identidade RG nº 27.473.740-1 SSP/SP e inscrita no CPF nº 265.520.968-01, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

VI – A empresa GUIMARÃES COMERCIAL EIRELI-ME, com sede na Rua Salvador Cabral nº 637 Centro, no município de Mogi das Cruzes/SP, CEP: 08.770-320, telefone (11) 4722-4515, E-mail: guimares@comercialguimares.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 28.436.122/0001-44 e com Inscrição Estadual nº 454.544.030.110, neste ato por sua Representante Legal, Sra. Amanda Guimarães de Castro, portadora da cédula de identidade RG nº 36.447.207-8 e inscrita no CPF nº 435.803.168-42, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos (tubos, conexões e válvulas de ferro fundido e demais acessórios) para execução e manutenção de serviços de saneamento/abastecimento de água em Araraquara/SP.

1.2 – Descrição do objeto:

LOTE 01 – CONEXÕES DE PVC, SOLDA E ROSCA							
Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 20 mm x 1/2"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	210	0,29	60,90
02	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 25 mm x 3/4"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	3.000	0,34	1.020,00
03	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 32 mm x 1"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	120	0,99	118,80
04	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 50 mm x 1.1/2"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	30	2,18	65,40
05	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 60 mm x 2"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	60	3,38	202,80
06	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 85 mm x 3"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	15	14,55	218,55
07	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 75 mm x 2.1/2"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	15	8,85	132,75
08	Adaptador de PVC rígido injetado 110 mm x 100 mm x FºFº, para interligação em rede de FºFº (junta elástica)	JE Materiais	Inova	Peça	15	31,50	472,50
09	Bucha de redução PVC Soldável 50 mm x 40 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	12	2,09	25,08
10	Bucha de redução PVC Soldável 32 mm x 25 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	17	0,51	8,67
11	Bucha de redução PVC Soldável 25 mm x 20 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	50	0,29	14,50
12	Bucha de redução PVC Soldável 60 mm x 50 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	30	6,77	203,10
13	Bucha de redução PVC Soldável 85 mm x 75 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	05	4,77	23,85
14	Cap PVC Soldável 25 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	100	0,57	57,00
15	Cap PVC Soldável 32 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	0,95	14,25
16	Cap PVC Soldável 60 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	30	4,65	139,50
17	Cotovelo de PVC Soldável 20 mm x	JE	Corr	Peça	120	0,26	31,20



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaeararaquara.com.br



	20 mm (90 graus)	Materiais	Plastik				
18	Cotovelo de PVC Soldável 25 mm x 25 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	1.300	0,37	481,00
19	Cotovelo de PVC Soldável 32 mm x 32 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	60	1,22	73,20
20	Cotovelo de PVC Soldável 40 mm x 40 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	05	2,48	12,40
21	Cotovelo de PVC Soldável 50 mm x 50 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	25	2,78	69,50
22	Cotovelo de PVC Soldável 60 mm x 60 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	20	8,63	172,60
23	Cotovelo de PVC Soldável 75 mm x 75 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	32,69	326,90
24	Cotovelo de PVC Soldável 85 mm x 85 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	40,19	401,90
25	Cotovelo de PVC Soldável 25 mm x 25 mm (45 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	12	0,73	8,76
26	Cotovelo de PVC Soldável 32 mm x 32 mm (45 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	12	2,09	25,08
27	Cotovelo de PVC Soldável/Rosca de Redução 25 mm x 1/2" (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	05	1,07	5,35
28	Cotovelo de PVC Soldável/Rosca 20 mm x 1/2" (azul) com bucha de latão (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	2,79	41,85
29	Cotovelo de PVC Soldável/Rosca 25 mm x 1/2" (azul) com bucha de latão (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	50	2,96	148,00
30	Cotovelo de PVC Soldável/Rosca 25 mm x 3/4" (azul) com bucha de latão (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	900	2,95	2.655,00
31	Curva de PVC Soldável 25 mm x 90 graus	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	50	1,62	81,00
32	Curva de PVC Soldável 50 mm x 90 graus	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	8,24	82,40
33	Curva de PVC Soldável 60 mm x 90 graus	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	16,80	252,00
34	Curva de PVC Soldável 25 mm x 45 graus	JE Materiais	Amanco	Peça	20	2,41	48,20
35	Curva de PVC Soldável 32 mm x 45 graus	JE Materiais	Amanco	Peça	12	3,97	47,64
36	Curva de PVC Soldável 32 mm x 90 graus	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	3,98	59,70
37	Curva de PVC Soldável 20 mm x 90 graus	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	20	1,16	23,20
38	Luva de PVC Soldável 20 mm x 1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	90	0,29	26,10
39	Luva de PVC Soldável 25 mm x 3/4"	JE	Corr	Peça	2.200	0,38	836,00



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaearaquara.com.br



		Materiais	Plastik				
40	Luva de PVC Soldável 32 mm x 1"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	150	1,16	174,00
41	Luva de PVC Soldável/Rosca 32 mm x 1"	JE Materiais	Amanco	Peça	05	3,15	15,75
42	Luva de PVC Soldável 50 mm x 1.1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	20	2,25	45,00
43	Luva de PVC Soldável 60 mm x 2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	25	5,70	142,50
44	Luva de PVC Soldável/Rosca 25 mm x 3/4" (azul)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	3.515	3,14	11.037,10
45	Luva de redução PVC Soldável/Rosca 25 mm x 1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	0,87	13,05
46	Luva de PVC Soldável 75 mm x 2.1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	10,79	107,90
47	Luva de PVC Soldável 85 mm x 3"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	20,70	310,50
48	Luva de PVC Soldável/Rosca 20 mm x 1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	0,66	6,60
49	Luva de Redução PVC Soldável 25 mm x 20 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	40	0,80	32,00
50	Luva de PVC Soldável/Rosca 20 mm x 1/2" (azul)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	2,69	26,90
51	Luva de PVC Soldável/Rosca 50 mm x 1.1/2"	JE Materiais	Amanco	Peça	10	12,00	120,00
52	Luva de redução PVC Soldável/Rosca 25 mm x 1/2" (azul)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	40	2,84	113,60
53	Redução de PVC Soldável 50 mm x 25 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	1,73	25,95
54	Redução de PVC Soldável 60 mm x 32 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	15	4,95	74,25
55	Redução de PVC Soldável 50 mm x 32 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	15	1,50	22,50
56	Redução de PVC Soldável 60 mm x 40 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	05	5,40	27,00
57	Redução de PVC Soldável de 32 mm x 20 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	20	1,27	25,40
58	TEE de PVC Soldável 20 mm x 20 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	0,51	7,65
59	TEE de PVC Soldável 25 mm x 25 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	240	0,53	127,20
60	TEE de PVC Soldável 32 mm x 32 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	45	2,09	94,05
61	TEE de PVC Soldável 50 mm x 50 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	05	4,95	24,75



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaearaquara.com.br



62	TEE de PVC Soldável 75 mm x 75 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	05	30,00	150,00
63	TEE de PVC Soldável 85 mm x 85 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	05	44,70	223,50
64	TEE de PVC Soldável redução 32 mm x 25 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	25	2,09	52,25
65	União de PVC Soldável 60 mm, com vedação por anéis	JE Materiais	Amanco	Peça	10	48,00	480,00
VALOR TOTAL – LOTE 01				R\$ 22.165,73			
LOTE 02 – CONEXÕES PVC/PBA							
Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
66	Cap PVC/PBA 60 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	40	4,19	167,60
67	Curva de PVC/PBA 60 mm x 90 graus – junta elástica integrada	JE Materiais	Inova	Peça	10	15,24	152,40
68	Luva de Correr PVC/PBA 60 mm JE (1,0 mpa) dn 50 mm injetada, com junta elástica	JE Materiais	Pescara	Peça	1.100	6,95	7.645,00
69	Luva de Correr PVC/JE 25 mm x 3/4"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	717	5,24	3.757,08
70	Luva de Correr PVC/JE 20 mm x 1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	70	3,81	266,70
71	Luva de Correr PVC/JE 32 mm x 1"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	25	13,72	343,00
72	TEE de PVC rígido JE 110 mm x 110 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	10	55,29	552,90
73	Luva de correr PVC/JE 40 mm x 1.1/4"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	16,49	164,90
74	União de PVC Soldável 32 mm, com vedação por anéis	JE Materiais	Amanco	Peça	15	6,86	102,90
75	União de PVC Soldável 50 mm, com vedação por anéis	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	07	13,73	96,11
77	Luva de correr PVC/JE 50 mm x 1.1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	20	13,82	276,40
78	Luva de correr PVC/JE 110 mm x 4"	JE Materiais	Pescara	Peça	80	25,06	2.004,80
79	TEE de PVC rígido JE 60 mm x 60 mm (injetado)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	35	14,30	500,50
VALOR TOTAL – LOTE 02				R\$ 16.030,29			
LOTE 03 – CONEXÕES DEFOFO							
Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
80	Luva de correr PVC/DEFOFO JE 100	Inova	Inova	Peça	200	20,90	4.180,00



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaeararaquara.com.br



	mm x 4", com anel trava (anel de vedação O'ring)	Comércio					
81	Luva de correr PVC/DEFOFO JE 150 mm x 6" com anel trava (anel de vedação O'ring)	Inova Comércio	Inova	Peça	50	45,40	2.270,00
82	Luva de correr PVC/DEFOFO JE 250 mm x 10" com anel trava (anel de vedação O'ring)	Inova Comércio	Inova	Peça	40	134,00	5.360,00
83	Luva de correr PVC/DEFOFO JE 300 mm x 12" com anel trava (anel de vedação O'ring)	Inova Comércio	Inova	Peça	20	207,50	4.150,00
VALOR TOTAL – LOTE 03					R\$ 15.960,00		

LOTE 04 – REGISTRO DE PVC

Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
84	Registro de PVC esfera 3/4" com rosca interna	L.A. Zampolo	Doal Plastic	Peça	125	4,44	555,00
85	Registro de PVC esfera 3/4" soldável	L.A. Zampolo	Doal Plastic	Peça	55	4,51	248,05
86	Registro de PVC esfera 3/4" - rosca externa	L.A. Zampolo	Doal Plastic	Peça	30	3,64	109,20
87	Registro de PVC esfera 1" soldável	L.A. Zampolo	Viqa	Peça	15	12,85	192,75
88	Registro de PVC esfera 1.1/2" com rosca interna	L.A. Zampolo	Viqa	Peça	15	18,40	276,00
VALOR TOTAL – LOTE 04					R\$ 1.381,00		

LOTE 05 – TUBOS PVC/PBA

Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
89	Tubo de PVC rígido D.E. 60 mm (2") x 6 m – classe 15 com junta elástica integrada (JEI)	Inova Comércio	Tigre	Metro	1.050	8,85	9.292,50
90	Tubo de PVC rígido D.E. 140 mm (5") x 6 M – classe 15 com junta elástica integrada (JEI)	Inova Comércio	VTR Tubos	Metro	60	89,60	5.376,00
VALOR TOTAL – LOTE 05					R\$ 14.668,50		

LOTE 06 – TUBOS PVC/DEFOFO

Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
91	Tubo PVC rígido DEFOFO dn 100 mm 1 mpa JEI – NBR 7665	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	600	21,79	13.074,00
92	Tubo PVC rígido DEFOFO dn 150 mm	Corr	Corr	Metro	120	44,35	5.322,00



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaearaquara.com.br



	1 mpa JEI – NBR 7665	Plastik	Plastik				
93	Tubo PVC rígido DEFOFO dn 250 mm 1 mpa JEI – NBR 7665	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	240	114,86	27.566,40
VALOR TOTAL – LOTE 06				R\$ 45.962,40			
LOTE 07 – TUBOS PVC SOLDÁVEL							
Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
94	Tubos PVC rígido Soldável DE 75 (2.1/2) x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	60	11,97	718,20
95	Tubos PVC rígido Soldável DE 85 (3") x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	35	15,31	535,85
96	Tubo PVC rígido Soldável DE 20 (1/2") x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	40	1,13	45,20
97	Tubo PVC rígido Soldável DE 25 (3/4") x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	2.154	1,65	3.554,10
98	Tubo PVC rígido Soldável DE 32 (1") x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	918	2,60	2.386,80
99	Tubo PVC rígido Soldável DE 60 (2") x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	30	7,61	228,30
VALOR TOTAL – LOTE 07				R\$ 7.468,45			
LOTE 08 – PVC RB							
Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
100	Niple de PVC RB 1/2"	Guimarães Comercial	Krona	Peça	100	0,55	55,00
101	Niple de PVC RB 3/4"	Guimarães Comercial	Krona	Peça	100	0,81	81,00
102	Redução de PVC RB 2" x 1.1/2"	Guimarães Comercial	Krona	Peça	15	9,51	142,65
103	Cotovelo de PVC RB 3/4" x 3/4" (90 graus)	Guimarães Comercial	Essa	Peça	2.500	0,80	2.000,00
104	Plug de PVC RB 1/2"	Guimarães Comercial	Krona	Peça	400	0,35	140,00
105	Plug de PVC RB 3/4"	Guimarães Comercial	Krona	Peça	800	0,54	432,00
106	Porca sextavada 3/4" em PVC RB (branco), com inserto metálico em latão para instalação de hidrômetro	Guimarães Comercial	Esaplast	Peça	7.500	1,80	13.500,00
107	Tubete PVC RB (branco) 3/4" em conformidade com a norma ABNT NBR 8194 para dn 20 e dn 15 mm	Guimarães Comercial	Esaplast	Peça	4.000	0,35	1.400,00
108	Tubete PVC RB (branco) longo 3/4" em conformidade com a Norma ABNT NBR 8194 para dn 20 e dn 15 mm	Guimarães Comercial	Esaplast	Peça	3.500	0,65	2.275,00



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP
Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0
www.daaeararaquara.com.br



109	Arruela de vedação para hidrômetro 1/2"	Guimarães Comercial	Esaplast	Peça	2.500	0,12	300,00
110	Arruela de vedação para hidrômetro 3/4"	Guimarães Comercial	Esaplast	Peça	50.000	0,11	5.500,00
VALOR TOTAL – LOTE 08					R\$ 25.825,65		
VALOR TOTAL – LOTES 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 E 08					R\$ 149.462,02		

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 – Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculativo obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa.

2.2 – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Daae não estará obrigado a adquirir os materiais referidos na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos fornecedores, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, a Contratada assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, AOS 30 DE ABRIL DE 2021.

DONIZETE SIMIONI
SUPERINTENDENTE



**2ª PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020
PROCESSO DAAE Nº 2.282/2020**

I – O Departamento Autônomo de Água e Esgotos, com sede na Rua Domingos Barbieri, nº 100, Município de Araraquara/SP, com CNPJ nº 44.239.770.0001-67 e Isento de Inscrição Estadual, representado por seu Superintendente, Sr. Donizete Simioni, portador da cédula de identidade RG nº 14.139.306-3 SSP/SP e inscrito no CPF nº 026.399.848-70, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, em face da classificação das propostas do Registro de Preços homologado pelo Ordenador de Despesas, lavra-se a presente Ata e **REGISTRA OS PREÇOS**, dos materiais da seguinte empresa:

II – A empresa J.E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP, com sede na Rua Anita Garibaldi nº 1.683 Campos Elíseos, no município de Ribeirão Preto/SP, CEP: 14.085-400, telefone (16) 3979-6700, E-mail: vendas2_jebraga@yahoo.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 63.017.784/0001-80 e com Inscrição Estadual nº 582.543.355.118, neste ato por seu Representante Legal, Sr. José Eduardo Braga, portador da cédula de identidade RG nº 18.576.184 SSP/SP e inscrito no CPF nº 038.421.828-80, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

III – A empresa INOVA COMÉRCIO DE CONEXÕES LTDA-EPP, com sede na Rua Irere nº 385 Jardim América, no município de Várzea Paulista/SP, CEP: 13.221-440, telefone (11) 2434-0690, E-mail: inova.licitacoes1@gmail.com / vini.tenchella@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 18.879.913/0001-95 e com Inscrição Estadual nº 712.135.454.115, neste ato por seu Representante Legal, Sr. Felipe Tenchella, portador da cédula de identidade RG nº 33.00.150 e inscrito no CPF nº 225.717.028-82, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

IV – A empresa L.A.ZAMPOLO CONEHIDRO COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES-ME, com sede na Rua Pedro Geraldo nº 170 Santa Carolina, no município de Tambaú/SP, CEP: 13.710-000, telefone (19) 3673-4582, E-mail: vendasconehidro@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 35.703.977/0001-50 e com Inscrição Estadual nº 680.034.560.118, neste ato por seu Representante Legal, Sr. José Biscaino Neto, portador da cédula de identidade RG nº 47.980.661-5 e inscrito no CPF nº 406.390.718-05, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

V – A empresa CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA, com sede na Avenida Joaquim Monteiro nº 571 Bairro Jacaré, no município de Cabreúva/SP, CEP: 13.318-000, telefone (11) 4529-1500, inscrita no CNPJ sob o nº 67.731.091/0001-06 e com Inscrição Estadual nº 233.071.520.117, neste ato por sua Procuradora, Sra. Elaine Cristina da Fonseca Pasklan, portadora da cédula de identidade RG nº 27.473.740-1 SSP/SP e inscrita no CPF nº 265.520.968-01, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

VI – A empresa GUIMARÃES COMERCIAL EIRELI-ME, com sede na Rua Salvador Cabral nº 637 Centro, no município de Mogi das Cruzes/SP, CEP: 08.770-320, telefone (11) 4722-4515, E-mail: guimares@comercialguimares.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 28.436.122/0001-44 e com Inscrição Estadual nº 454.544.030.110, neste ato por sua Representante Legal, Sra. Amanda Guimarães de Castro, portadora da cédula de identidade RG nº 36.447.207-8 e inscrita no CPF nº 435.803.168-42, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos (tubos, conexões e válvulas de ferro fundido e demais acessórios) para execução e manutenção de serviços de saneamento/abastecimento de água em Araraquara/SP.

1.2 – Descrição do objeto:

LOTE 01 – CONEXÕES DE PVC, SOLDA E ROSCA							
Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 20 mm x 1/2"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	210	0,29	60,90
02	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 25 mm x 3/4"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	3.000	0,34	1.020,00
03	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 32 mm x 1"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	120	0,99	118,80
04	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 50 mm x 1.1/2"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	30	2,18	65,40
05	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 60 mm x 2"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	60	3,38	202,80
06	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 85 mm x 3"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	15	14,55	218,55
07	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 75 mm x 2.1/2"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	15	8,85	132,75
08	Adaptador de PVC rígido injetado 110 mm x 100 mm x FºFº, para interligação em rede de FºFº (junta elástica)	JE Materiais	Inova	Peça	15	31,50	472,50
09	Bucha de redução PVC Soldável 50 mm x 40 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	12	2,09	25,08
10	Bucha de redução PVC Soldável 32 mm x 25 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	17	0,51	8,67
11	Bucha de redução PVC Soldável 25 mm x 20 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	50	0,29	14,50
12	Bucha de redução PVC Soldável 60 mm x 50 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	30	6,77	203,10
13	Bucha de redução PVC Soldável 85 mm x 75 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	05	4,77	23,85
14	Cap PVC Soldável 25 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	100	0,57	57,00
15	Cap PVC Soldável 32 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	0,95	14,25
16	Cap PVC Soldável 60 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	30	4,65	139,50
17	Cotovelo de PVC Soldável 20 mm x	JE	Corr	Peça	120	0,26	31,20



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaearaquara.com.br



	20 mm (90 graus)	Materiais	Plastik				
18	Cotovelo de PVC Soldável 25 mm x 25 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	1.300	0,37	481,00
19	Cotovelo de PVC Soldável 32 mm x 32 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	60	1,22	73,20
20	Cotovelo de PVC Soldável 40 mm x 40 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	05	2,48	12,40
21	Cotovelo de PVC Soldável 50 mm x 50 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	25	2,78	69,50
22	Cotovelo de PVC Soldável 60 mm x 60 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	20	8,63	172,60
23	Cotovelo de PVC Soldável 75 mm x 75 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	32,69	326,90
24	Cotovelo de PVC Soldável 85 mm x 85 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	40,19	401,90
25	Cotovelo de PVC Soldável 25 mm x 25 mm (45 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	12	0,73	8,76
26	Cotovelo de PVC Soldável 32 mm x 32 mm (45 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	12	2,09	25,08
27	Cotovelo de PVC Soldável/Rosca de Redução 25 mm x 1/2" (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	05	1,07	5,35
28	Cotovelo de PVC Soldável/Rosca 20 mm x 1/2" (azul) com bucha de latão (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	2,79	41,85
29	Cotovelo de PVC Soldável/Rosca 25 mm x 1/2" (azul) com bucha de latão (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	50	2,96	148,00
30	Cotovelo de PVC Soldável/Rosca 25 mm x 3/4" (azul) com bucha de latão (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	900	2,95	2.655,00
31	Curva de PVC Soldável 25 mm x 90 graus	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	50	1,62	81,00
32	Curva de PVC Soldável 50 mm x 90 graus	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	8,24	82,40
33	Curva de PVC Soldável 60 mm x 90 graus	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	16,80	252,00
34	Curva de PVC Soldável 25 mm x 45 graus	JE Materiais	Amanco	Peça	20	2,41	48,20
35	Curva de PVC Soldável 32 mm x 45 graus	JE Materiais	Amanco	Peça	12	3,97	47,64
36	Curva de PVC Soldável 32 mm x 90 graus	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	3,98	59,70
37	Curva de PVC Soldável 20 mm x 90 graus	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	20	1,16	23,20
38	Luva de PVC Soldável 20 mm x 1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	90	0,29	26,10
39	Luva de PVC Soldável 25 mm x 3/4"	JE	Corr	Peça	2.200	0,38	836,00



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaearaquara.com.br



		Materiais	Plastik				
40	Luva de PVC Soldável 32 mm x 1"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	150	1,16	174,00
41	Luva de PVC Soldável/Rosca 32 mm x 1"	JE Materiais	Amanco	Peça	05	3,15	15,75
42	Luva de PVC Soldável 50 mm x 1.1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	20	2,25	45,00
43	Luva de PVC Soldável 60 mm x 2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	25	5,70	142,50
44	Luva de PVC Soldável/Rosca 25 mm x 3/4" (azul)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	3.515	3,14	11.037,10
45	Luva de redução PVC Soldável/Rosca 25 mm x 1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	0,87	13,05
46	Luva de PVC Soldável 75 mm x 2.1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	10,79	107,90
47	Luva de PVC Soldável 85 mm x 3"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	20,70	310,50
48	Luva de PVC Soldável/Rosca 20 mm x 1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	0,66	6,60
49	Luva de Redução PVC Soldável 25 mm x 20 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	40	0,80	32,00
50	Luva de PVC Soldável/Rosca 20 mm x 1/2" (azul)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	2,69	26,90
51	Luva de PVC Soldável/Rosca 50 mm x 1.1/2"	JE Materiais	Amanco	Peça	10	12,00	120,00
52	Luva de redução PVC Soldável/Rosca 25 mm x 1/2" (azul)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	40	2,84	113,60
53	Redução de PVC Soldável 50 mm x 25 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	1,73	25,95
54	Redução de PVC Soldável 60 mm x 32 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	15	4,95	74,25
55	Redução de PVC Soldável 50 mm x 32 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	15	1,50	22,50
56	Redução de PVC Soldável 60 mm x 40 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	05	5,40	27,00
57	Redução de PVC Soldável de 32 mm x 20 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	20	1,27	25,40
58	TEE de PVC Soldável 20 mm x 20 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	0,51	7,65
59	TEE de PVC Soldável 25 mm x 25 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	240	0,53	127,20
60	TEE de PVC Soldável 32 mm x 32 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	45	2,09	94,05
61	TEE de PVC Soldável 50 mm x 50 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	05	4,95	24,75



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaearaquara.com.br



62	TEE de PVC Soldável 75 mm x 75 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	05	30,00	150,00
63	TEE de PVC Soldável 85 mm x 85 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	05	44,70	223,50
64	TEE de PVC Soldável redução 32 mm x 25 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	25	2,09	52,25
65	União de PVC Soldável 60 mm, com vedação por anéis	JE Materiais	Amanco	Peça	10	48,00	480,00
VALOR TOTAL – LOTE 01				R\$ 22.165,73			
LOTE 02 – CONEXÕES PVC/PBA							
Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
66	Cap PVC/PBA 60 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	40	4,19	167,60
67	Curva de PVC/PBA 60 mm x 90 graus – junta elástica integrada	JE Materiais	Inova	Peça	10	15,24	152,40
68	Luva de Correr PVC/PBA 60 mm JE (1,0 mpa) dn 50 mm injetada, com junta elástica	JE Materiais	Pescara	Peça	1.100	6,95	7.645,00
69	Luva de Correr PVC/JE 25 mm x 3/4"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	717	5,24	3.757,08
70	Luva de Correr PVC/JE 20 mm x 1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	70	3,81	266,70
71	Luva de Correr PVC/JE 32 mm x 1"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	25	13,72	343,00
72	TEE de PVC rígido JE 110 mm x 110 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	10	55,29	552,90
73	Luva de correr PVC/JE 40 mm x 1.1/4"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	16,49	164,90
74	União de PVC Soldável 32 mm, com vedação por anéis	JE Materiais	Amanco	Peça	15	6,86	102,90
75	União de PVC Soldável 50 mm, com vedação por anéis	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	07	13,73	96,11
77	Luva de correr PVC/JE 50 mm x 1.1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	20	13,82	276,40
78	Luva de correr PVC/JE 110 mm x 4"	JE Materiais	Pescara	Peça	80	25,06	2.004,80
79	TEE de PVC rígido JE 60 mm x 60 mm (injetado)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	35	14,30	500,50
VALOR TOTAL – LOTE 02				R\$ 16.030,29			
LOTE 03 – CONEXÕES DEFOFO							
Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
80	Luva de correr PVC/DEFOFO JE 100	Inova	Inova	Peça	200	20,90	4.180,00



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaeararaquara.com.br



	mm x 4", com anel trava (anel de vedação O'ring)	Comércio					
81	Luva de correr PVC/DEFOFO JE 150 mm x 6" com anel trava (anel de vedação O'ring)	Inova Comércio	Inova	Peça	50	45,40	2.270,00
82	Luva de correr PVC/DEFOFO JE 250 mm x 10" com anel trava (anel de vedação O'ring)	Inova Comércio	Inova	Peça	40	134,00	5.360,00
83	Luva de correr PVC/DEFOFO JE 300 mm x 12" com anel trava (anel de vedação O'ring)	Inova Comércio	Inova	Peça	20	207,50	4.150,00
VALOR TOTAL – LOTE 03					R\$ 15.960,00		

LOTE 04 – REGISTRO DE PVC

Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
84	Registro de PVC esfera 3/4" com rosca interna	L.A. Zampolo	Doal Plastic	Peça	125	4,44	555,00
85	Registro de PVC esfera 3/4" soldável	L.A. Zampolo	Doal Plastic	Peça	55	4,51	248,05
86	Registro de PVC esfera 3/4" - rosca externa	L.A. Zampolo	Doal Plastic	Peça	30	3,64	109,20
87	Registro de PVC esfera 1" soldável	L.A. Zampolo	Viqua	Peça	15	12,85	192,75
88	Registro de PVC esfera 1.1/2" com rosca interna	L.A. Zampolo	Viqua	Peça	15	18,40	276,00
VALOR TOTAL – LOTE 04					R\$ 1.381,00		

LOTE 05 – TUBOS PVC/PBA

Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
89	Tubo de PVC rígido D.E. 60 mm (2") x 6 m – classe 15 com junta elástica integrada (JEI)	Inova Comércio	Tigre	Metro	1.050	8,85	9.292,50
90	Tubo de PVC rígido D.E. 140 mm (5") x 6 M – classe 15 com junta elástica integrada (JEI)	Inova Comércio	VTR Tubos	Metro	60	89,60	5.376,00
VALOR TOTAL – LOTE 05					R\$ 14.668,50		

LOTE 06 – TUBOS PVC/DEFOFO

Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
91	Tubo PVC rígido DEFOFO dn 100 mm 1 mpa JEI – NBR 7665	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	600	21,79	13.074,00
92	Tubo PVC rígido DEFOFO dn 150 mm	Corr	Corr	Metro	120	44,35	5.322,00



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaearaquara.com.br



	1 mpa JEI – NBR 7665	Plastik	Plastik				
93	Tubo PVC rígido DEFOFO dn 250 mm 1 mpa JEI – NBR 7665	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	240	114,86	27.566,40
VALOR TOTAL – LOTE 06				R\$ 45.962,40			
LOTE 07 – TUBOS PVC SOLDÁVEL							
Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
94	Tubos PVC rígido Soldável DE 75 (2.1/2) x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	60	11,97	718,20
95	Tubos PVC rígido Soldável DE 85 (3") x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	35	15,31	535,85
96	Tubo PVC rígido Soldável DE 20 (1/2") x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	40	1,13	45,20
97	Tubo PVC rígido Soldável DE 25 (3/4") x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	2.154	1,65	3.554,10
98	Tubo PVC rígido Soldável DE 32 (1") x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	918	2,60	2.386,80
99	Tubo PVC rígido Soldável DE 60 (2") x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	30	7,61	228,30
VALOR TOTAL – LOTE 07				R\$ 7.468,45			
LOTE 08 – PVC RB							
Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
100	Niple de PVC RB 1/2"	Guimarães Comercial	Krona	Peça	100	0,55	55,00
101	Niple de PVC RB 3/4"	Guimarães Comercial	Krona	Peça	100	0,81	81,00
102	Redução de PVC RB 2" x 1.1/2"	Guimarães Comercial	Krona	Peça	15	9,51	142,65
103	Cotovelo de PVC RB 3/4" x 3/4" (90 graus)	Guimarães Comercial	Essa	Peça	2.500	0,80	2.000,00
104	Plug de PVC RB 1/2"	Guimarães Comercial	Krona	Peça	400	0,35	140,00
105	Plug de PVC RB 3/4"	Guimarães Comercial	Krona	Peça	800	0,54	432,00
106	Porca sextavada 3/4" em PVC RB (branco), com inserto metálico em latão para instalação de hidrômetro	Guimarães Comercial	Esaplast	Peça	7.500	1,80	13.500,00
107	Tubete PVC RB (branco) 3/4" em conformidade com a norma ABNT NBR 8194 para dn 20 e dn 15 mm	Guimarães Comercial	Esaplast	Peça	4.000	0,35	1.400,00
108	Tubete PVC RB (branco) longo 3/4" em conformidade com a Norma ABNT NBR 8194 para dn 20 e dn 15 mm	Guimarães Comercial	Esaplast	Peça	3.500	0,65	2.275,00



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP
Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0
www.daaeararaquara.com.br



109	Arruela de vedação para hidrômetro 1/2"	Guimarães Comercial	Esaplast	Peça	2.500	0,12	300,00
110	Arruela de vedação para hidrômetro 3/4"	Guimarães Comercial	Esaplast	Peça	50.000	0,11	5.500,00
VALOR TOTAL – LOTE 08					R\$ 25.825,65		
VALOR TOTAL – LOTES 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 E 08					R\$ 149.462,02		

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 – Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculativo obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa.

2.2 – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Daae não estará obrigado a adquirir os materiais referidos na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos fornecedores, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, a Contratada assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, AOS 30 DE ABRIL DE 2021.

DONIZETE SIMIONI
SUPERINTENDENTE

**2ª PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020
PROCESSO DAAE Nº 2.281/2020**

O **DAAE Departamento Autônomo de Água e Esgotos**, com sede na Rua Domingos Barbieri, nº 100, Município de Araraquara/SP, com CNPJ nº 44.239.770.0001-67 e Isento de Inscrição Estadual, representado por seu Superintendente, Sr. Donizete Simioni, portador da cédula de identidade RG nº 14.139.306-3 SSP/SP e inscrito no CPF nº 026.399.848-70, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, em face da classificação das propostas do Registro de Preços homologado pelo Ordenador de Despesas, lavra-se a presente Ata e **REGISTRA OS PREÇOS**, dos materiais da seguinte empresa:

A empresa **DOAL PLASTIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**, com sede na Av. Dirceu Dias Carneiro, nº 151, Distrito Industrial II, no município de Santa Bárbara d'Oeste/SP, CEP 13457-198, telefone (19) 3464-1111, inscrita no CNPJ sob o nº 71.619.928/0001-05 e com Inscrição Estadual nº 606.194.104.115, neste ato por seu Procurador, Sr. Osvaldo Juarez Boaretto, portador da cédula de identidade RG nº 8.769.951-5 e inscrito no CPF nº 318.870.908-00, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

A empresa **POLIERG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**, com sede na Rua Auriverde, Vila Independência, no município de São Paulo/SP, CEP 04222-902, telefone (11) 2219-7700, inscrita no CNPJ sob o nº 45.010.717/0001-52 e com Inscrição Estadual nº 110.440.236.118, neste ato por seu Representante Legal, Sr. Raul Borges Júnior, portador da cédula de identidade RG nº 6.985.620-5 e inscrito no CPF nº 948.499.198-04, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

A empresa **GUIMARÃES COMERCIAL EIRELI - ME**, com sede na Rua Salvador Cabral, no município de Mogi Das Cruzes/SP, CEP 08770-320, telefone (11) 4722-4515, inscrita no CNPJ sob o nº 28.436.122/0001-44 e com Inscrição Estadual nº 454.544.030.110, neste ato por seu Procurador, Sr. Sergio Claudio Lopes de Castro, portador da cédula de identidade RG nº 14.046.380-X e inscrito no CPF nº 014.538.548-51, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos diversos (tubos e conexões PEAD e demais acessórios) para execução e manutenção de serviços de saneamento/abastecimento de água em Araraquara/SP.

1.2 – Descrição do objeto:

Item	Descrição	Empresa	Marca	Un.	Qtde.	Valor unit. (R\$)	Valor total (R\$)
1	Registro de pvc rígido 3/4" x 20mm com adaptador. Haste de manobra com cabeça padrão DAAE Araraquara e proteção, de modo que a abertura e fechamento seja realizado somente com chave apropriada.	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	11.000	4,49	49.390,00
2	Adaptador para tubo pead 20mm x 3/4" - com rosca fêmea, em polipropileno	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	3.100	1,34	4.154,00
3	Adaptador para tubo pead 20mm x 3/4" - com rosca macho, em polipropileno	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	2.070	1,31	2.711,70



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaearaquara.com.br



4	Adaptador para tubo pead 32mm x 1", com rosca macho, em polipropileno	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	265	5,36	1.420,40
5	Luva flexível de pead 20mm x 3/4", com adaptador (transição) - pead/pvc/fogo	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	790	3,42	2.701,80
6	Tee de polipropileno 20mm - (derivação em tee)	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	1.320	3,52	4.646,40
7	Tee de polipropileno 32mm x 32mm (derivação em tee, pressão trabalho 16 bar)	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	10	8,88	88,80
8	Tee de polipropileno 32mm x 20mm (derivação em tee, pressão trabalho 16 bar)	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	20	19,18	383,60
9	União de polipropileno 20mm, com vedação por anéis	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	10.600	1,99	21.094,00
10	União de polipropileno 32mm, com vedação por anéis	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	50	5,65	282,50
11	União de polipropileno de redução 32mm x 20mm, com vedação por anéis (16 bar de pressão de trabalho)	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	60	5,16	309,60
12	União capeada de polipropileno 20 mm	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	3.500	2,16	7.560,00
13	União capeada de polipropileno 32 mm	Doal Plastic	DOAL PLASTIC	Peça	80	6,84	547,20
14	Colar de tomada pead 60mm x 3/4" (tee de serviço integrado auto travado)	Polierg	POLIERG	Peça	4.000	12,10	48.400,00
15	Colar de tomada pead 60mm x 32mm (tee de serviço integrado auto travado)	Polierg	POLIERG	Peça	90	17,45	1.570,50
16	Colar de tomada pead 63mm x 3/4" (tee de serviço integrado auto travado) para rede de PEAD	Polierg	POLIERG	Peça	20	13,39	267,80
17	Colar de tomada pead 63mm x 32mm (tee de serviço integrado auto travado) para rede de PEAD	Polierg	POLIERG	Peça	10	16,15	161,50
18	Porca sextavada 3/4" em polipropileno (pp), com inserto metálico em latão para, instalação de hidrômetro	Guimarões	ESAPLAST	Peça	6.000	1,60	R\$ 9.600,00



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaearaquara.com.br



CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 – Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculativo obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa.

2.2 – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Daae não estará obrigado a adquirir os materiais referidos na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos fornecedores, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, a Contratada assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS, ARARAQUARA AOS 30 DE ABRIL DE 2021.

Donizete Simioni
Superintendente



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

PROCESSO LIC. Nº 0868/2021

HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DEMOLIÇÃO DE PONTE EXISTENTE E CONSTRUÇÃO DE NOVA PONTE SOBRE O CÓRREGO DO OURO, LOCALIZADA NA ARA50 – ESTRADA ABÍLIO AUGUSTO CORREA, NO BAIRRO DOS MACHADOS, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS QUE FAZEM PARTE DO PRESENTE EDITAL”.

Homologo o parecer da Comissão Permanente de Licitações que considerou vencedora a empresa: BTN CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI, pelo valor total de R\$ 2.209.421,36 (dois milhões, duzentos e nove mil, quatrocentos e vinte e um reais e trinta e seis centavos), adjudicando-lhe o objeto deste Edital.

Araraquara, 10 de maio de 2.021.

ANTÔNIO ADRIANO ALTEIERI

Secretário de Administração

**2ª PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020
PROCESSO DAAE Nº 2.185/2020**

O **Departamento Autônomo de Água e Esgotos**, com sede na Rua Domingos Barbieri, nº 100, Município de Araraquara/SP, com CNPJ nº 44.239.770.0001-67 e Isento de Inscrição Estadual, representado por seu Superintendente, Sr. Donizete Simioni, portador da cédula de identidade RG nº 14.139.306-3 SSP/SP e inscrito no CPF nº 026.399.848-70, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, em face da classificação das propostas do Registro de Preços homologado pelo Ordenador de Despesas, lavra-se a presente Ata e **REGISTRA OS PREÇOS**, dos materiais da seguinte empresa:

I - A empresa **LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP**, com sede na rua Abrahão, nº 65, Sala 03, Jardim Santa Izabel, no município de Cotia/SP, CEP 06709-520, telefone (11) 4702-3139, inscrita no CNPJ sob o nº 26.133.037/0001-81 e com Inscrição Estadual nº 278.280.458.114, neste ato por seu Procurador, Sr. Antônio Figueiredo Cambuí, portador da cédula de identidade RG nº 11.953.987 e inscrito no CPF nº 719.836.511-68, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

III - A empresa **J. E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP**, com sede na Rua Anita Garibaldi, nº 1683, Campos Elíseos, no município de Ribeirão Preto/SP, CEP 14085-480, telefone 16 3979-6700, inscrita no CNPJ sob o nº 63.017.784/0001-80 e com Inscrição Estadual nº 582.543.355.118, neste ato por seu Representante Legal, Sr. José Eduardo Braga, portador da cédula de identidade RG nº 18.576.184 e inscrito no CPF nº 038.421.828-80, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos diversos (abraçadeiras, conexões, lubrificantes, vaselina e demais acessórios) para execução e manutenção de serviços de saneamento/abastecimento de água em Araraquara/SP.

1.2 – Descrição do objeto:

LOTE 01 – ABRAÇADEIRAS							
Item	Descrição	Un.	Qtd.	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Empresa
1	Abraçadeira de aço inox aisi 304, dn 2" (60-67mm), comprimento mínimo de 200mm, sistema de fechamento fabricado em ferro dúctil ggg40, conforme uni-en1563, com pintura epóxi aplicada eletrostaticamente, parafusos e porcas em aço galvanizados, para reparo de rede de água de pvc/ferro galvanizado/ferro fundido	Peç	90	AGF - INOXGIS	R\$ 194,00	R\$ 17.460,00	LUPY

2	Abraçadeira de aço inox aisi 304, dn 2.1/2" (68-78mm), comprimento mínimo de 200mm, sistema de fechamento fabricado em ferro dúctil ggg40, conforme uni-en1563, com pintura epóxi aplicada eletrostaticamente, parafusos e porcas em aço galvanizados, para reparo de rede de agua de pvc pba/ferro galvanizado	Peç	5	AGF - INOXGIS	R\$ 198,00	R\$ 990,00	LUPY
3	Abraçadeira de aço inox aisi 304, dn 3" (78-88mm), comprimento mínimo de 300mm, sistema de fechamento fabricado em ferro dúctil ggg40, conforme uni-en1563, com pintura epóxi aplicada eletrostaticamente, parafusos e porcas em aço galvanizados, para reparo de rede de agua de pvc pba/ferro galvanizado	Peç	15	AGF - INOXGIS	R\$ 204,00	R\$ 3.060,00	LUPY
4	Abraçadeira de aço inox aisi 304, dn 3" (88-98mm), comprimento mínimo de 300mm, sistema de fechamento fabricado em ferro dúctil ggg40, conforme uni-en1563, com pintura epóxi aplicada eletrostaticamente, parafusos e porcas em aço galvanizados, para reparo de rede de agua de ferro fundido	Peç	15	AGF - INOXGIS	R\$ 204,00	R\$ 3.060,00	LUPY
5	Abraçadeira de aço inox aisi 304, dn 4" (114-126mm), comprimento mínimo de 300mm, sistema de fechamento fabricado em ferro dúctil ggg40, conforme uni-en1563, com pintura epóxi aplicada eletrostaticamente, parafusos e porcas em aço galvanizados, para reparo de rede de agua de pvc defofo/ferro fundido/fibro cimento	Peç	15	AGF - INOXGIS	R\$ 215,00	R\$ 3.225,00	LUPY
6	Abraçadeira de aço inox aisi 304, dn 6" (150-162mm), comprimento mínimo de 300mm, sistema de fechamento fabricado em ferro dúctil ggg40, conforme uni-en1563, com pintura epóxi aplicada eletrostaticamente, parafusos e porcas em aço galvanizados, para reparo de rede de agua de pvc	Peç	15	AGF - INOXGIS	R\$ 246,00	R\$ 3.690,00	LUPY
7	Abraçadeira de aço inox aisi 304, dn 6" (162-174mm), comprimento mínimo de 300mm, sistema de fechamento fabricado em ferro dúctil ggg40, conforme uni-en1563, com pintura epóxi aplicada eletrostaticamente, parafusos e porcas em aço galvanizados, para reparo de rede de agua de ferro fundido/fibrocimento/defofo	Peç	15	AGF - INOXGIS	R\$ 258,00	R\$ 3.870,00	LUPY

8	Abraçadeira de aço inox aisi 304, dn 10" (268-278mm), comprimento mínimo de 300mm, sistema de fechamento fabricado em ferro dúctil ggg40, conforme uni-en1563, com pintura epóxi aplicada eletrostaticamente, parafusos e porcas em aço galvanizados, para reparo de rede de agua defofo/ferro fundido/fibro cimento	Peç	15	AGF - INOXGIS	R\$ 341,00	R\$ 5.115,00	LUPY
9	Abraçadeira de aço inox aisi 304, dn 12" (368-380mm), comprimento mínimo de 300mm, sistema de fechamento fabricado em ferro dúctil ggg40, conforme uni-en1563, com pintura epóxi aplicada eletrostaticamente, parafusos e porcas em aço galvanizados, para reparo de rede de agua defofo/ferro fundido/fibro cimento	Un	10	AGF - INOXGIS	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00	LUPY
10	Abraçadeira de aço inox aisi 304, dn 14" (368-380mm), comprimento mínimo de 300mm, sistema de fechamento fabricado em ferro dúctil ggg40, conforme uni-en1563, com pintura epóxi aplicada eletrostaticamente, parafusos e porcas em aço galvanizados, para reparo de rede de agua defofo/ferro fundido/fibro cimento	Peç	5	AGF - INOXGIS	R\$ 408,00	R\$ 2.040,00	LUPY
VALOR R\$					6.260,00		
LOTE 04 – LUBRIFICANTE PARA PVC							
Item	Descrição	Un.	Qtd.	Marca	Valor Unit.	Valor Total	Empresa
16	Lubrificante em pasta para tubulações hidráulicas, neutro, a base de ácidos graxos	Kg	350	KOLP	R\$ 12,15	R\$ 4.252,50	JE BRAGA
LOTE 05 – VASELINA SÓLIDA							
Item	Descrição	Un.	Qtd	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
17	Vaselina solida neutra, atóxica, não inflamável, não corrosiva, para uso em reparos de redes de distribuição de água potável	Kg	350	DMC	R\$ 13,50	R\$ 4.725,00	JE BRAGA
LOTE 06 – REBITE DE REPUXO							
Item	Descrição	Un.	Qtd	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
18	Rebite de Repuxo em Alumínio azul 4mm x 12mm	Un	45.000	NWF	R\$ 0,07	R\$ 3.150,00	JE BRAGA
VALOR (R\$)					12.127,50		
VALOR TOTAL (R\$) 36.177,50							



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br



CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 – Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculativo obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa.

2.2 – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Daae não estará obrigado a adquirir os materiais referidos na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos fornecedores, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, a Contratada assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, AOS 30 DE ABRIL DE 2021.

Donizete Simioni
Superintendente



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP
Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO
www.daaeararaquara.com.br



3ª PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020 PROCESSO DAAE Nº 2.282/2020

I – O Departamento Autônomo de Água e Esgotos, com sede na Rua Domingos Barbieri, nº 100, Município de Araraquara/SP, com CNPJ nº 44.239.770.0001-67 e Isento de Inscrição Estadual, representado por seu Superintendente, Sr. Donizete Simioni, portador da cédula de identidade RG nº 14.139.306-3 SSP/SP e inscrito no CPF nº 026.399.848-70, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, em face da classificação das propostas do Registro de Preços homologado pelo Ordenador de Despesas, lavra-se a presente Ata e **REGISTRA OS PREÇOS**, dos materiais da seguinte empresa:

II – A empresa J.E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP, com sede na Rua Anita Garibaldi nº 1.683 Campos Elíseos, no município de Ribeirão Preto/SP, CEP: 14.085-400, telefone (16) 3979-6700, E-mail: vendas2_jebraga@yahoo.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 63.017.784/0001-80 e com Inscrição Estadual nº 582.543.355.118, neste ato por seu Representante Legal, Sr. José Eduardo Braga, portador da cédula de identidade RG nº 18.576.184 SSP/SP e inscrito no CPF nº 038.421.828-80, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

III – A empresa INOVA COMÉRCIO DE CONEXÕES LTDA-EPP, com sede na Rua Irere nº 385 Jardim América, no município de Várzea Paulista/SP, CEP: 13.221-440, telefone (11) 2434-0690, E-mail: inova.licitacoes1@gmail.com / vini.tenchella@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 18.879.913/0001-95 e com Inscrição Estadual nº 712.135.454.115, neste ato por seu Representante Legal, Sr. Felipe Tenchella, portador da cédula de identidade RG nº 33.00.150 e inscrito no CPF nº 225.717.028-82, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

IV – A empresa L.A.ZAMPOLO CONEHIDRO COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES-ME, com sede na Rua Pedro Geraldo nº 170 Santa Carolina, no município de Tambaú/SP, CEP: 13.710-000, telefone (19) 3673-4582, E-mail: vendasconehidro@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 35.703.977/0001-50 e com Inscrição Estadual nº 680.034.560.118, neste ato por seu Representante Legal, Sr. José Biscaino Neto, portador da cédula de identidade RG nº 47.980.661-5 e inscrito no CPF nº 406.390.718-05, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

V – A empresa CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA, com sede na Avenida Joaquim Monteiro nº 571 Bairro Jacaré, no município de Cabreúva/SP, CEP: 13.318-000, telefone (11) 4529-1500, inscrita no CNPJ sob o nº 67.731.091/0001-06 e com Inscrição Estadual nº 233.071.520.117, neste ato por sua Procuradora, Sra. Elaine Cristina da Fonseca Pasklan, portadora da cédula de identidade RG nº 27.473.740-1 SSP/SP e inscrita no CPF nº 265.520.968-01, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

VI – A empresa GUIMARÃES COMERCIAL EIRELI-ME, com sede na Rua Salvador Cabral nº 637 Centro, no município de Mogi das Cruzes/SP, CEP: 08.770-320, telefone (11) 4722-4515, E-mail: guimares@comercialguimares.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 28.436.122/0001-44 e com Inscrição Estadual nº 454.544.030.110, neste ato por sua Representante Legal, Sra. Amanda Guimarães de Castro, portadora da cédula de identidade RG nº 36.447.207-8 e inscrita no CPF nº 435.803.168-42, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos (tubos, conexões e válvulas de ferro fundido e demais acessórios) para execução e manutenção de serviços de saneamento/abastecimento de água em Araraquara/SP.

1.2 – Descrição do objeto:

LOTE 01 – CONEXÕES DE PVC, SOLDA E ROSCA							
Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 20 mm x 1/2"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	210	0,29	60,90
02	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 25 mm x 3/4"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	3.000	0,34	1.020,00
03	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 32 mm x 1"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	120	0,99	118,80
04	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 50 mm x 1.1/2"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	30	2,18	65,40
05	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 60 mm x 2"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	60	3,38	202,80
06	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 85 mm x 3"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	15	14,55	218,55
07	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 75 mm x 2.1/2"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	15	8,85	132,75
08	Adaptador de PVC rígido injetado 110 mm x 100 mm x FºFº, para interligação em rede de FºFº (junta elástica)	JE Materiais	Inova	Peça	15	31,50	472,50
09	Bucha de redução PVC Soldável 50 mm x 40 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	12	2,09	25,08
10	Bucha de redução PVC Soldável 32 mm x 25 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	17	0,51	8,67
11	Bucha de redução PVC Soldável 25 mm x 20 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	50	0,29	14,50
12	Bucha de redução PVC Soldável 60 mm x 50 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	30	6,77	203,10
13	Bucha de redução PVC Soldável 85 mm x 75 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	05	4,77	23,85
14	Cap PVC Soldável 25 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	100	0,57	57,00
15	Cap PVC Soldável 32 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	0,95	14,25
16	Cap PVC Soldável 60 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	30	4,65	139,50
17	Cotovelo de PVC Soldável 20 mm x	JE	Corr	Peça	120	0,26	31,20



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaeararaquara.com.br



	20 mm (90 graus)	Materiais	Plastik				
18	Cotovelo de PVC Soldável 25 mm x 25 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	1.300	0,37	481,00
19	Cotovelo de PVC Soldável 32 mm x 32 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	60	1,22	73,20
20	Cotovelo de PVC Soldável 40 mm x 40 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	05	2,48	12,40
21	Cotovelo de PVC Soldável 50 mm x 50 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	25	2,78	69,50
22	Cotovelo de PVC Soldável 60 mm x 60 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	20	8,63	172,60
23	Cotovelo de PVC Soldável 75 mm x 75 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	32,69	326,90
24	Cotovelo de PVC Soldável 85 mm x 85 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	40,19	401,90
25	Cotovelo de PVC Soldável 25 mm x 25 mm (45 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	12	0,73	8,76
26	Cotovelo de PVC Soldável 32 mm x 32 mm (45 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	12	2,09	25,08
27	Cotovelo de PVC Soldável/Rosca de Redução 25 mm x 1/2" (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	05	1,07	5,35
28	Cotovelo de PVC Soldável/Rosca 20 mm x 1/2" (azul) com bucha de latão (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	2,79	41,85
29	Cotovelo de PVC Soldável/Rosca 25 mm x 1/2" (azul) com bucha de latão (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	50	2,96	148,00
30	Cotovelo de PVC Soldável/Rosca 25 mm x 3/4" (azul) com bucha de latão (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	900	2,95	2.655,00
31	Curva de PVC Soldável 25 mm x 90 graus	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	50	1,62	81,00
32	Curva de PVC Soldável 50 mm x 90 graus	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	8,24	82,40
33	Curva de PVC Soldável 60 mm x 90 graus	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	16,80	252,00
34	Curva de PVC Soldável 25 mm x 45 graus	JE Materiais	Amanco	Peça	20	2,41	48,20
35	Curva de PVC Soldável 32 mm x 45 graus	JE Materiais	Amanco	Peça	12	3,97	47,64
36	Curva de PVC Soldável 32 mm x 90 graus	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	3,98	59,70
37	Curva de PVC Soldável 20 mm x 90 graus	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	20	1,16	23,20
38	Luva de PVC Soldável 20 mm x 1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	90	0,29	26,10
39	Luva de PVC Soldável 25 mm x 3/4"	JE	Corr	Peça	2.200	0,38	836,00



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaeararaquara.com.br



		Materiais	Plastik				
40	Luva de PVC Soldável 32 mm x 1"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	150	1,16	174,00
41	Luva de PVC Soldável/Rosca 32 mm x 1"	JE Materiais	Amanco	Peça	05	3,15	15,75
42	Luva de PVC Soldável 50 mm x 1.1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	20	2,25	45,00
43	Luva de PVC Soldável 60 mm x 2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	25	5,70	142,50
44	Luva de PVC Soldável/Rosca 25 mm x 3/4" (azul)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	3.515	3,14	11.037,10
45	Luva de redução PVC Soldável/Rosca 25 mm x 1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	0,87	13,05
46	Luva de PVC Soldável 75 mm x 2.1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	10,79	107,90
47	Luva de PVC Soldável 85 mm x 3"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	20,70	310,50
48	Luva de PVC Soldável/Rosca 20 mm x 1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	0,66	6,60
49	Luva de Redução PVC Soldável 25 mm x 20 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	40	0,80	32,00
50	Luva de PVC Soldável/Rosca 20 mm x 1/2" (azul)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	2,69	26,90
51	Luva de PVC Soldável/Rosca 50 mm x 1.1/2"	JE Materiais	Amanco	Peça	10	12,00	120,00
52	Luva de redução PVC Soldável/Rosca 25 mm x 1/2" (azul)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	40	2,84	113,60
53	Redução de PVC Soldável 50 mm x 25 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	1,73	25,95
54	Redução de PVC Soldável 60 mm x 32 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	15	4,95	74,25
55	Redução de PVC Soldável 50 mm x 32 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	15	1,50	22,50
56	Redução de PVC Soldável 60 mm x 40 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	05	5,40	27,00
57	Redução de PVC Soldável de 32 mm x 20 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	20	1,27	25,40
58	TEE de PVC Soldável 20 mm x 20 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	0,51	7,65
59	TEE de PVC Soldável 25 mm x 25 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	240	0,53	127,20
60	TEE de PVC Soldável 32 mm x 32 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	45	2,09	94,05
61	TEE de PVC Soldável 50 mm x 50 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	05	4,95	24,75



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaearaquara.com.br



62	TEE de PVC Soldável 75 mm x 75 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	05	30,00	150,00
63	TEE de PVC Soldável 85 mm x 85 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	05	44,70	223,50
64	TEE de PVC Soldável redução 32 mm x 25 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	25	2,09	52,25
65	União de PVC Soldável 60 mm, com vedação por anéis	JE Materiais	Amanco	Peça	10	48,00	480,00
VALOR TOTAL – LOTE 01				R\$ 22.165,73			
LOTE 02 – CONEXÕES PVC/PBA							
Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
66	Cap PVC/PBA 60 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	40	4,19	167,60
67	Curva de PVC/PBA 60 mm x 90 graus – junta elástica integrada	JE Materiais	Inova	Peça	10	15,24	152,40
68	Luva de Correr PVC/PBA 60 mm JE (1,0 mpa) dn 50 mm injetada, com junta elástica	JE Materiais	Pescara	Peça	1.100	6,95	7.645,00
69	Luva de Correr PVC/JE 25 mm x 3/4"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	717	5,24	3.757,08
70	Luva de Correr PVC/JE 20 mm x 1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	70	3,81	266,70
71	Luva de Correr PVC/JE 32 mm x 1"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	25	13,72	343,00
72	TEE de PVC rígido JE 110 mm x 110 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	10	55,29	552,90
73	Luva de correr PVC/JE 40 mm x 1.1/4"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	16,49	164,90
74	União de PVC Soldável 32 mm, com vedação por anéis	JE Materiais	Amanco	Peça	15	6,86	102,90
75	União de PVC Soldável 50 mm, com vedação por anéis	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	07	13,73	96,11
77	Luva de correr PVC/JE 50 mm x 1.1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	20	13,82	276,40
78	Luva de correr PVC/JE 110 mm x 4"	JE Materiais	Pescara	Peça	80	25,06	2.004,80
79	TEE de PVC rígido JE 60 mm x 60 mm (injetado)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	35	14,30	500,50
VALOR TOTAL – LOTE 02				R\$ 16.030,29			
LOTE 03 – CONEXÕES DEFOFO							
Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
80	Luva de correr PVC/DEFOFO JE 100	Inova	Inova	Peça	200	20,90	4.180,00



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaeararaquara.com.br



	mm x 4", com anel trava (anel de vedação O'ring)	Comércio					
81	Luva de correr PVC/DEFOFO JE 150 mm x 6" com anel trava (anel de vedação O'ring)	Inova Comércio	Inova	Peça	50	45,40	2.270,00
82	Luva de correr PVC/DEFOFO JE 250 mm x 10" com anel trava (anel de vedação O'ring)	Inova Comércio	Inova	Peça	40	134,00	5.360,00
83	Luva de correr PVC/DEFOFO JE 300 mm x 12" com anel trava (anel de vedação O'ring)	Inova Comércio	Inova	Peça	20	207,50	4.150,00
VALOR TOTAL – LOTE 03					R\$ 15.960,00		

LOTE 04 – REGISTRO DE PVC

Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
84	Registro de PVC esfera 3/4" com rosca interna	L.A. Zampolo	Doal Plastic	Peça	125	4,44	555,00
85	Registro de PVC esfera 3/4" soldável	L.A. Zampolo	Doal Plastic	Peça	55	4,51	248,05
86	Registro de PVC esfera 3/4" - rosca externa	L.A. Zampolo	Doal Plastic	Peça	30	3,64	109,20
87	Registro de PVC esfera 1" soldável	L.A. Zampolo	Viqua	Peça	15	12,85	192,75
88	Registro de PVC esfera 1.1/2" com rosca interna	L.A. Zampolo	Viqua	Peça	15	18,40	276,00
VALOR TOTAL – LOTE 04					R\$ 1.381,00		

LOTE 05 – TUBOS PVC/PBA

Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
89	Tubo de PVC rígido D.E. 60 mm (2") x 6 m – classe 15 com junta elástica integrada (JEI)	Inova Comércio	Tigre	Metro	1.050	8,85	9.292,50
90	Tubo de PVC rígido D.E. 140 mm (5") x 6 M – classe 15 com junta elástica integrada (JEI)	Inova Comércio	VTR Tubos	Metro	60	89,60	5.376,00
VALOR TOTAL – LOTE 05					R\$ 14.668,50		

LOTE 06 – TUBOS PVC/DEFOFO

Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
91	Tubo PVC rígido DEFOFO dn 100 mm 1 mpa JEI – NBR 7665	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	600	21,79	13.074,00
92	Tubo PVC rígido DEFOFO dn 150 mm	Corr	Corr	Metro	120	44,35	5.322,00



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaearaquara.com.br



	1 mpa JEI – NBR 7665	Plastik	Plastik				
93	Tubo PVC rígido DEFOFO dn 250 mm 1 mpa JEI – NBR 7665	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	240	114,86	27.566,40
VALOR TOTAL – LOTE 06				R\$ 45.962,40			
LOTE 07 – TUBOS PVC SOLDÁVEL							
Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
94	Tubos PVC rígido Soldável DE 75 (2.1/2) x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	60	11,97	718,20
95	Tubos PVC rígido Soldável DE 85 (3") x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	35	15,31	535,85
96	Tubo PVC rígido Soldável DE 20 (1/2") x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	40	1,13	45,20
97	Tubo PVC rígido Soldável DE 25 (3/4") x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	2.154	1,65	3.554,10
98	Tubo PVC rígido Soldável DE 32 (1") x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	918	2,60	2.386,80
99	Tubo PVC rígido Soldável DE 60 (2") x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	30	7,61	228,30
VALOR TOTAL – LOTE 07				R\$ 7.468,45			
LOTE 08 – PVC RB							
Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
100	Niple de PVC RB 1/2"	Guimarães Comercial	Krona	Peça	100	0,55	55,00
101	Niple de PVC RB 3/4"	Guimarães Comercial	Krona	Peça	100	0,81	81,00
102	Redução de PVC RB 2" x 1.1/2"	Guimarães Comercial	Krona	Peça	15	9,51	142,65
103	Cotovelo de PVC RB 3/4" x 3/4" (90 graus)	Guimarães Comercial	Essa	Peça	2.500	0,80	2.000,00
104	Plug de PVC RB 1/2"	Guimarães Comercial	Krona	Peça	400	0,35	140,00
105	Plug de PVC RB 3/4"	Guimarães Comercial	Krona	Peça	800	0,54	432,00
106	Porca sextavada 3/4" em PVC RB (branco), com inserto metálico em latão para instalação de hidrômetro	Guimarães Comercial	Esaplast	Peça	7.500	1,80	13.500,00
107	Tubete PVC RB (branco) 3/4" em conformidade com a norma ABNT NBR 8194 para dn 20 e dn 15 mm	Guimarães Comercial	Esaplast	Peça	4.000	0,35	1.400,00
108	Tubete PVC RB (branco) longo 3/4" em conformidade com a Norma ABNT NBR 8194 para dn 20 e dn 15 mm	Guimarães Comercial	Esaplast	Peça	3.500	0,65	2.275,00



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP
Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0
www.daaeararaquara.com.br



109	Arruela de vedação para hidrômetro 1/2"	Guimarães Comercial	Esaplast	Peça	2.500	0,12	300,00
110	Arruela de vedação para hidrômetro 3/4"	Guimarães Comercial	Esaplast	Peça	50.000	0,11	5.500,00
VALOR TOTAL – LOTE 08					R\$ 25.825,65		
VALOR TOTAL – LOTES 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 E 08					R\$ 149.462,02		

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 – Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculativo obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa.

2.2 – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Daae não estará obrigado a adquirir os materiais referidos na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos fornecedores, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, a Contratada assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, AOS 30 DE ABRIL DE 2021.

DONIZETE SIMIONI
SUPERINTENDENTE



**3ª PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020
PROCESSO DAAE Nº 2.282/2020**

I – O Departamento Autônomo de Água e Esgotos, com sede na Rua Domingos Barbieri, nº 100, Município de Araraquara/SP, com CNPJ nº 44.239.770.0001-67 e Isento de Inscrição Estadual, representado por seu Superintendente, Sr. Donizete Simioni, portador da cédula de identidade RG nº 14.139.306-3 SSP/SP e inscrito no CPF nº 026.399.848-70, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, em face da classificação das propostas do Registro de Preços homologado pelo Ordenador de Despesas, lavra-se a presente Ata e **REGISTRA OS PREÇOS**, dos materiais da seguinte empresa:

II – A empresa J.E. MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP, com sede na Rua Anita Garibaldi nº 1.683 Campos Elíseos, no município de Ribeirão Preto/SP, CEP: 14.085-400, telefone (16) 3979-6700, E-mail: vendas2_jebraga@yahoo.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 63.017.784/0001-80 e com Inscrição Estadual nº 582.543.355.118, neste ato por seu Representante Legal, Sr. José Eduardo Braga, portador da cédula de identidade RG nº 18.576.184 SSP/SP e inscrito no CPF nº 038.421.828-80, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

III – A empresa INOVA COMÉRCIO DE CONEXÕES LTDA-EPP, com sede na Rua Irere nº 385 Jardim América, no município de Várzea Paulista/SP, CEP: 13.221-440, telefone (11) 2434-0690, E-mail: inova.licitacoes1@gmail.com / vini.tenchella@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 18.879.913/0001-95 e com Inscrição Estadual nº 712.135.454.115, neste ato por seu Representante Legal, Sr. Felipe Tenchella, portador da cédula de identidade RG nº 33.00.150 e inscrito no CPF nº 225.717.028-82, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

IV – A empresa L.A.ZAMPOLO CONEHIDRO COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES-ME, com sede na Rua Pedro Geraldo nº 170 Santa Carolina, no município de Tambaú/SP, CEP: 13.710-000, telefone (19) 3673-4582, E-mail: vendasconehidro@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 35.703.977/0001-50 e com Inscrição Estadual nº 680.034.560.118, neste ato por seu Representante Legal, Sr. José Biscaino Neto, portador da cédula de identidade RG nº 47.980.661-5 e inscrito no CPF nº 406.390.718-05, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

V – A empresa CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA, com sede na Avenida Joaquim Monteiro nº 571 Bairro Jacaré, no município de Cabreúva/SP, CEP: 13.318-000, telefone (11) 4529-1500, inscrita no CNPJ sob o nº 67.731.091/0001-06 e com Inscrição Estadual nº 233.071.520.117, neste ato por sua Procuradora, Sra. Elaine Cristina da Fonseca Pasklan, portadora da cédula de identidade RG nº 27.473.740-1 SSP/SP e inscrita no CPF nº 265.520.968-01, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

VI – A empresa GUIMARÃES COMERCIAL EIRELI-ME, com sede na Rua Salvador Cabral nº 637 Centro, no município de Mogi das Cruzes/SP, CEP: 08.770-320, telefone (11) 4722-4515, E-mail: guimares@comercialguimares.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 28.436.122/0001-44 e com Inscrição Estadual nº 454.544.030.110, neste ato por sua Representante Legal, Sra. Amanda Guimarães de Castro, portadora da cédula de identidade RG nº 36.447.207-8 e inscrita no CPF nº 435.803.168-42, doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos (tubos, conexões e válvulas de ferro fundido e demais acessórios) para execução e manutenção de serviços de saneamento/abastecimento de água em Araraquara/SP.

1.2 – Descrição do objeto:

LOTE 01 – CONEXÕES DE PVC, SOLDA E ROSCA							
Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 20 mm x 1/2"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	210	0,29	60,90
02	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 25 mm x 3/4"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	3.000	0,34	1.020,00
03	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 32 mm x 1"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	120	0,99	118,80
04	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 50 mm x 1.1/2"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	30	2,18	65,40
05	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 60 mm x 2"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	60	3,38	202,80
06	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 85 mm x 3"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	15	14,55	218,55
07	Adaptador de PVC Soldável/Rosca de 75 mm x 2.1/2"	JE Materiais	Corr plastik	Peça	15	8,85	132,75
08	Adaptador de PVC rígido injetado 110 mm x 100 mm x FºFº, para interligação em rede de FºFº (junta elástica)	JE Materiais	Inova	Peça	15	31,50	472,50
09	Bucha de redução PVC Soldável 50 mm x 40 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	12	2,09	25,08
10	Bucha de redução PVC Soldável 32 mm x 25 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	17	0,51	8,67
11	Bucha de redução PVC Soldável 25 mm x 20 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	50	0,29	14,50
12	Bucha de redução PVC Soldável 60 mm x 50 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	30	6,77	203,10
13	Bucha de redução PVC Soldável 85 mm x 75 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	05	4,77	23,85
14	Cap PVC Soldável 25 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	100	0,57	57,00
15	Cap PVC Soldável 32 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	0,95	14,25
16	Cap PVC Soldável 60 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	30	4,65	139,50
17	Cotovelo de PVC Soldável 20 mm x	JE	Corr	Peça	120	0,26	31,20



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br



	20 mm (90 graus)	Materiais	Plastik				
18	Cotovelo de PVC Soldável 25 mm x 25 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	1.300	0,37	481,00
19	Cotovelo de PVC Soldável 32 mm x 32 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	60	1,22	73,20
20	Cotovelo de PVC Soldável 40 mm x 40 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	05	2,48	12,40
21	Cotovelo de PVC Soldável 50 mm x 50 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	25	2,78	69,50
22	Cotovelo de PVC Soldável 60 mm x 60 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	20	8,63	172,60
23	Cotovelo de PVC Soldável 75 mm x 75 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	32,69	326,90
24	Cotovelo de PVC Soldável 85 mm x 85 mm (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	40,19	401,90
25	Cotovelo de PVC Soldável 25 mm x 25 mm (45 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	12	0,73	8,76
26	Cotovelo de PVC Soldável 32 mm x 32 mm (45 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	12	2,09	25,08
27	Cotovelo de PVC Soldável/Rosca de Redução 25 mm x 1/2" (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	05	1,07	5,35
28	Cotovelo de PVC Soldável/Rosca 20 mm x 1/2" (azul) com bucha de latão (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	2,79	41,85
29	Cotovelo de PVC Soldável/Rosca 25 mm x 1/2" (azul) com bucha de latão (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	50	2,96	148,00
30	Cotovelo de PVC Soldável/Rosca 25 mm x 3/4" (azul) com bucha de latão (90 graus)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	900	2,95	2.655,00
31	Curva de PVC Soldável 25 mm x 90 graus	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	50	1,62	81,00
32	Curva de PVC Soldável 50 mm x 90 graus	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	8,24	82,40
33	Curva de PVC Soldável 60 mm x 90 graus	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	16,80	252,00
34	Curva de PVC Soldável 25 mm x 45 graus	JE Materiais	Amanco	Peça	20	2,41	48,20
35	Curva de PVC Soldável 32 mm x 45 graus	JE Materiais	Amanco	Peça	12	3,97	47,64
36	Curva de PVC Soldável 32 mm x 90 graus	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	3,98	59,70
37	Curva de PVC Soldável 20 mm x 90 graus	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	20	1,16	23,20
38	Luva de PVC Soldável 20 mm x 1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	90	0,29	26,10
39	Luva de PVC Soldável 25 mm x 3/4"	JE	Corr	Peça	2.200	0,38	836,00



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaearaquara.com.br



		Materiais	Plastik				
40	Luva de PVC Soldável 32 mm x 1"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	150	1,16	174,00
41	Luva de PVC Soldável/Rosca 32 mm x 1"	JE Materiais	Amanco	Peça	05	3,15	15,75
42	Luva de PVC Soldável 50 mm x 1.1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	20	2,25	45,00
43	Luva de PVC Soldável 60 mm x 2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	25	5,70	142,50
44	Luva de PVC Soldável/Rosca 25 mm x 3/4" (azul)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	3.515	3,14	11.037,10
45	Luva de redução PVC Soldável/Rosca 25 mm x 1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	0,87	13,05
46	Luva de PVC Soldável 75 mm x 2.1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	10,79	107,90
47	Luva de PVC Soldável 85 mm x 3"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	20,70	310,50
48	Luva de PVC Soldável/Rosca 20 mm x 1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	0,66	6,60
49	Luva de Redução PVC Soldável 25 mm x 20 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	40	0,80	32,00
50	Luva de PVC Soldável/Rosca 20 mm x 1/2" (azul)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	2,69	26,90
51	Luva de PVC Soldável/Rosca 50 mm x 1.1/2"	JE Materiais	Amanco	Peça	10	12,00	120,00
52	Luva de redução PVC Soldável/Rosca 25 mm x 1/2" (azul)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	40	2,84	113,60
53	Redução de PVC Soldável 50 mm x 25 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	1,73	25,95
54	Redução de PVC Soldável 60 mm x 32 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	15	4,95	74,25
55	Redução de PVC Soldável 50 mm x 32 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	15	1,50	22,50
56	Redução de PVC Soldável 60 mm x 40 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	05	5,40	27,00
57	Redução de PVC Soldável de 32 mm x 20 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	20	1,27	25,40
58	TEE de PVC Soldável 20 mm x 20 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	15	0,51	7,65
59	TEE de PVC Soldável 25 mm x 25 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	240	0,53	127,20
60	TEE de PVC Soldável 32 mm x 32 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	45	2,09	94,05
61	TEE de PVC Soldável 50 mm x 50 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	05	4,95	24,75



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaearaquara.com.br



62	TEE de PVC Soldável 75 mm x 75 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	05	30,00	150,00
63	TEE de PVC Soldável 85 mm x 85 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	05	44,70	223,50
64	TEE de PVC Soldável redução 32 mm x 25 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	25	2,09	52,25
65	União de PVC Soldável 60 mm, com vedação por anéis	JE Materiais	Amanco	Peça	10	48,00	480,00
VALOR TOTAL – LOTE 01				R\$ 22.165,73			
LOTE 02 – CONEXÕES PVC/PBA							
Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
66	Cap PVC/PBA 60 mm	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	40	4,19	167,60
67	Curva de PVC/PBA 60 mm x 90 graus – junta elástica integrada	JE Materiais	Inova	Peça	10	15,24	152,40
68	Luva de Correr PVC/PBA 60 mm JE (1,0 mpa) dn 50 mm injetada, com junta elástica	JE Materiais	Pescara	Peça	1.100	6,95	7.645,00
69	Luva de Correr PVC/JE 25 mm x 3/4"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	717	5,24	3.757,08
70	Luva de Correr PVC/JE 20 mm x 1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	70	3,81	266,70
71	Luva de Correr PVC/JE 32 mm x 1"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	25	13,72	343,00
72	TEE de PVC rígido JE 110 mm x 110 mm	JE Materiais	Amanco	Peça	10	55,29	552,90
73	Luva de correr PVC/JE 40 mm x 1.1/4"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	10	16,49	164,90
74	União de PVC Soldável 32 mm, com vedação por anéis	JE Materiais	Amanco	Peça	15	6,86	102,90
75	União de PVC Soldável 50 mm, com vedação por anéis	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	07	13,73	96,11
77	Luva de correr PVC/JE 50 mm x 1.1/2"	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	20	13,82	276,40
78	Luva de correr PVC/JE 110 mm x 4"	JE Materiais	Pescara	Peça	80	25,06	2.004,80
79	TEE de PVC rígido JE 60 mm x 60 mm (injetado)	JE Materiais	Corr Plastik	Peça	35	14,30	500,50
VALOR TOTAL – LOTE 02				R\$ 16.030,29			
LOTE 03 – CONEXÕES DEFOFO							
Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
80	Luva de correr PVC/DEFOFO JE 100	Inova	Inova	Peça	200	20,90	4.180,00



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0

www.daaearaquara.com.br



	mm x 4", com anel trava (anel de vedação O'ring)	Comércio					
81	Luva de correr PVC/DEFOFO JE 150 mm x 6" com anel trava (anel de vedação O'ring)	Inova Comércio	Inova	Peça	50	45,40	2.270,00
82	Luva de correr PVC/DEFOFO JE 250 mm x 10" com anel trava (anel de vedação O'ring)	Inova Comércio	Inova	Peça	40	134,00	5.360,00
83	Luva de correr PVC/DEFOFO JE 300 mm x 12" com anel trava (anel de vedação O'ring)	Inova Comércio	Inova	Peça	20	207,50	4.150,00
VALOR TOTAL – LOTE 03					R\$ 15.960,00		

LOTE 04 – REGISTRO DE PVC

Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
84	Registro de PVC esfera 3/4" com rosca interna	L.A. Zampolo	Doal Plastic	Peça	125	4,44	555,00
85	Registro de PVC esfera 3/4" soldável	L.A. Zampolo	Doal Plastic	Peça	55	4,51	248,05
86	Registro de PVC esfera 3/4" - rosca externa	L.A. Zampolo	Doal Plastic	Peça	30	3,64	109,20
87	Registro de PVC esfera 1" soldável	L.A. Zampolo	Viqa	Peça	15	12,85	192,75
88	Registro de PVC esfera 1.1/2" com rosca interna	L.A. Zampolo	Viqa	Peça	15	18,40	276,00
VALOR TOTAL – LOTE 04					R\$ 1.381,00		

LOTE 05 – TUBOS PVC/PBA

Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
89	Tubo de PVC rígido D.E. 60 mm (2") x 6 m – classe 15 com junta elástica integrada (JEI)	Inova Comércio	Tigre	Metro	1.050	8,85	9.292,50
90	Tubo de PVC rígido D.E. 140 mm (5") x 6 M – classe 15 com junta elástica integrada (JEI)	Inova Comércio	VTR Tubos	Metro	60	89,60	5.376,00
VALOR TOTAL – LOTE 05					R\$ 14.668,50		

LOTE 06 – TUBOS PVC/DEFOFO

Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
91	Tubo PVC rígido DEFOFO dn 100 mm 1 mpa JEI – NBR 7665	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	600	21,79	13.074,00
92	Tubo PVC rígido DEFOFO dn 150 mm	Corr	Corr	Metro	120	44,35	5.322,00



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaearaquara.com.br



	1 mpa JEI – NBR 7665	Plastik	Plastik				
93	Tubo PVC rígido DEFOFO dn 250 mm 1 mpa JEI – NBR 7665	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	240	114,86	27.566,40
VALOR TOTAL – LOTE 06				R\$ 45.962,40			
LOTE 07 – TUBOS PVC SOLDÁVEL							
Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
94	Tubos PVC rígido Soldável DE 75 (2.1/2) x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	60	11,97	718,20
95	Tubos PVC rígido Soldável DE 85 (3") x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	35	15,31	535,85
96	Tubo PVC rígido Soldável DE 20 (1/2") x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	40	1,13	45,20
97	Tubo PVC rígido Soldável DE 25 (3/4") x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	2.154	1,65	3.554,10
98	Tubo PVC rígido Soldável DE 32 (1") x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	918	2,60	2.386,80
99	Tubo PVC rígido Soldável DE 60 (2") x 6 mm – NBR 5648	Corr Plastik	Corr Plastik	Metro	30	7,61	228,30
VALOR TOTAL – LOTE 07				R\$ 7.468,45			
LOTE 08 – PVC RB							
Item	Descrição do Material	Empresa Vencedora	Marca	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
100	Niple de PVC RB 1/2"	Guimarães Comercial	Krona	Peça	100	0,55	55,00
101	Niple de PVC RB 3/4"	Guimarães Comercial	Krona	Peça	100	0,81	81,00
102	Redução de PVC RB 2" x 1.1/2"	Guimarães Comercial	Krona	Peça	15	9,51	142,65
103	Cotovelo de PVC RB 3/4" x 3/4" (90 graus)	Guimarães Comercial	Essa	Peça	2.500	0,80	2.000,00
104	Plug de PVC RB 1/2"	Guimarães Comercial	Krona	Peça	400	0,35	140,00
105	Plug de PVC RB 3/4"	Guimarães Comercial	Krona	Peça	800	0,54	432,00
106	Porca sextavada 3/4" em PVC RB (branco), com inserto metálico em latão para instalação de hidrômetro	Guimarães Comercial	Esaplast	Peça	7.500	1,80	13.500,00
107	Tubete PVC RB (branco) 3/4" em conformidade com a norma ABNT NBR 8194 para dn 20 e dn 15 mm	Guimarães Comercial	Esaplast	Peça	4.000	0,35	1.400,00
108	Tubete PVC RB (branco) longo 3/4" em conformidade com a Norma ABNT NBR 8194 para dn 20 e dn 15 mm	Guimarães Comercial	Esaplast	Peça	3.500	0,65	2.275,00



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP
Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENT0
www.daaeararaquara.com.br



109	Arruela de vedação para hidrômetro 1/2"	Guimarães Comercial	Esaplast	Peça	2.500	0,12	300,00
110	Arruela de vedação para hidrômetro 3/4"	Guimarães Comercial	Esaplast	Peça	50.000	0,11	5.500,00
VALOR TOTAL – LOTE 08					R\$ 25.825,65		
VALOR TOTAL – LOTES 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 E 08					R\$ 149.462,02		

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 – Esta Ata de Registro de Preços, documento vinculativo obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa.

2.2 – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Daae não estará obrigado a adquirir os materiais referidos na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos fornecedores, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições. A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, a Contratada assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, AOS 30 DE ABRIL DE 2021.

DONIZETE SIMIONI
SUPERINTENDENTE